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F*o«f h a s ł e m  „ M a e ó t ł  i  P a ń s t w o "

odbył Walny Zjazd Związku Narodowców
w Warszawie

, 20. 12. (Tel. wł. 1. r.)'. -  
Wczoraj w  niedzielę, odbył się w W ar 
szawie liczny Zjazd Związku Naro
dowców, który w opinii politycznej wy 
wołał duże zainteresowanie, czego do
wodem były obszerne omówienia w 
prasie, na temat Zjazdu.

N a Zjazd przybyło około 100 dele* 
gatów powiatowych z całej Polski.

Zjazd zagaił i przewodniczył mu red. 
Piestrzyński, który stwierdził rozwój 
organizacji, wyrażający się w istnieniu 
kilkuset ognisk Związku Narodow
ców.

e obszerny referat politycz- 
ł red. dr. Hrabyk, który o-' 

mówił poszczególne momenty sytuacji
politycznej w Polsce.

W  szczególność' referat zawierał 
stanowczą krytykę systemu wy-

5 podkreślił nie* 
zania problemów

społecznych.
iczeniu red. dr. Hrabyk

Stwierdził nieodzowność dużego uak
tywnienia Organizacji w terenie, dla 
wytworzenia oddziałów kadrowych 
wiefldego ruchu narodowo-państwowe- 
go.

Po referacie red, dr. Hrabyk przed- 
stawił deklarację polityczną Zjazdu.

Po referacie odbyła się kilkugodzin* 
na dyskusja, utrzymana na wysokim 
poziomie, w której poruszono wszyst
kie najważniejsze problemy życia po
litycznego w  Polsce.

Po dyskusji uchwalono jednomyślnie 
deklarację polityczną.

Deklaracja stwierdza, że 
pod wielu względami znajdujemy 
się w położeniu lepszym niż Rzecz
pospolita Przedrozbiorowa, ponie
waż posiadamy ugruntowane zwy
cięskimi bojami Józefa Piłsudskie
go nowe granice, utworzoną silną 
armię, zorganizowany ustrój mo
cny i zwarty, oparty na Konstytu
cji Kwietniowej wytkniętą zasadę 
polskiej polityki zagranicznej, usta
loną nadrzędną pozycję Wodza

Naczelnego.
Pomimo to Naród szamoce się w 
bezsile, rozumie konieczność wyj*

ścia ze ślepego zaułka.
Deki, odrzuca zarówno hasło woj
ny domowej, jak i ideał mdłej zgo

dy narodowej.
Warunkiem odrodzenia życia zbio
rowego jest oparta na zasadach e- 
tyki chrześcijańskiej świadomość 
wyższych celów ideowych, które °- 
derwałyby społeczeństwo od gie

rek różnych szarlatanów.
Rozwój Państwa nie wymaga 
wstrząsów, lecz zależy od konsek

wentnej realizacji idei.
Deklaracja stwierdza dalej, że na

wet młodsze pokolenia, predystynOwa. 
ne do odegrania wielkiej roli, nie wy
kazują dotąd dostatecznej odwagi i sa
modzielności, by przeciwstawić się wy
świechtanym hasłom partyjnym.

W  ostatnich czasach zagadnienie mlo 
dzieży generalnie zostało uznane, ale 
do dnia dzisiejszego nie wyciągnęło się 
z tego faktu odpowiednich wniosków.

Szczególnie obowiązujący system 
wychowawczy wytwarza coraz 
większą przepaść pomiędzy nim a 
życiem młodzieży. Odmłodzenie 
sfer wychowawczych, znalezienie 
wspólnego języka z młodzieżą, jest 
warunkiem naprawy tej sytuacji. 
Należy w większym niż dotąd sto. 
pniu powoływać młodsze żywioły 

do konkretnych prac i zadań.
Podstawa psychiczna Narodu Pol

skiego jest wspólna i opiera się na 
wspólnym instynkcie narodowym o- 
raz na zmyśle państwowym.

Żadne etykiety partyjne nie są dziś 
miarodajne dla ustalenia, gdzie się 

zaczyna ideał narodowy.
Polska idea narodowa — głosi da
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Niesłabnące tempo
aż da kapitulacji

Tokio, 20. 12. (PAT.) Premier książę 
Konoye, udał się wczoraj późnym wie- 
czorem do cesarza, którego w ciągu 
dwóch godzin informował o decyzjacn 
rządu w sprawie poi., ki w stosunku 
do Chin. Jak donosi dziennik „Asahi“ 
gabinet zgodnie uznał

konieczność skonsolidowania wy
ników wojny, nie osłabiając jednak 
tempa „karnej akcji wojskowej'*, 
aż do kapitulacji rządu chińskiego 
lub zmiany przezeń stanowiska wo

bec Japonii.
W  międzyczasie Tokio ignorować 

będzie istnienie narodowego rządu 
chińskiego, powstrzyma się -jednak od 
przyspieszenia wypowiedzenia. uznania 
de jurę dawnego rządu, popierając poli* 
tycznie i gospodarczo nowe władze w 
Pekinie. Decyzję w sprawie polityki

lej deklaracja — musi się zwierać z 
ideą państwową, w przeciwnym 
razie degeneruje się i schodzi na 
manowce. Warunkiem wyprowa
dzenia Ruchu Narodowego z obec
nego rozbicia jest wytworzenie sil
nego prądu narodowo-państwo- 

wego.
Następnie deklaracja poświęcona jest 

zagadnieniom społecznym i wskazuje 
na nędzę polskiego chłopa, słaby prze
mysł, będący terenem wyzysku obcego 
kapitału oraz handel okupowany przez 
element żydowski.

Deklaracja żąda upowszechnienia 
własności drogą wykonania reformy 
rolnej i  wytworzenia silnego stanu 
średniego, przez skierowanie chłopa 
polskiego do miast i miasteczek.

Tam, gdzie zachodzi inicjatywa pry
watna musi wystąpić inicjatywa Pań- 
stwa.

Życie gospodarcze kształtować się 
musi według wymagań polskiej ra

cji stanu.
Zmierzać musiano do podniesienia 

dochodu społecznego.
Masy chłopskie, robotnicze i pra
cownicze, muszą pozyskać poczucie

„karnej ekspedycji** 
rządu chińskiego

| w rejonie Szanghaju i Nankinu posta
nowiono odroczyć, czekając na działał* 
ność miejscowych władz.

M i  rozbrajała posterunek
i dokonują samosądu nad policjantem

Jerozolima, 20. 12. (PAT.). Uzbrojo* j 
na banda złożona z około 30 ludzi 
wtargnęła przemocą na posterunek pos 
licji w miejscowości Tayaba, domaga* 
jąc się wydania agenta policji Araba* 
chrześcijanina, który wchodził w skład 
miejscowej ekspedycji karnej. Obecni 
na posterunku policjanci zmuszeni zo« 
stali do posłuszeństwa i wydali swego 
kolegę, którego napastnicy zastrzelili

pełnej solidarności i identyczności 
ich interesów z interesem Państwa 
i wyzwolić się od terroru ideałów 

klasowych i marxistowskich.
W zakończeniu deklaracja stwierdza, 

że naczelnym zagadnieniem polskiej 
polityki wewnętrznej, jest związanie 
nienaruszalnej zasady ciągłości władzy 
ze zdyscyplinowanymi dążeniami sze- 
rokich mas i  wzywa do likwidacji ob
cych i  międzynarodowych wpływów w 
życiu polskim.

Po uchwaleniu deklaracji, na wnio
sek Prezydium Zjazdu, zatwierdzono 
uchwałę Zarządu Głównego Związku 
Narodowców z lutego b. r„ stwierdza
jącą, że

Organizacja staje na gruncie dekla
racji lutowej i  wzywa wszystkie 
podległe sobie organizacje do In
tensywnej pracy nad realizacją 
wskazań Marszałka Śmigłego-Ry

dza.
Na wniosek dr Stahla, Zjazd uchwa* 

lił następującą zmianę nazwy Organi* 
zacji, która od dzisiaj nazywa się 
RUCHEM NARODOWO « PAŃ*

S T W O W Y M

Po udzieleniu absolutorium ustępu* 
jącemu Zarządowi Zjazd dokonał wy* 
boru nowych władz w następującym 
składzie; prezes red. Piestrzyński, 
członkowie Zarządu: b. pos. Dembiń* 
ski, red. Drobnik, red. dr Hrabyk, inż. 
Jabłoński, prof. Klonowiecki, p. Ptak, 
pos. Socha, red. Stahl, red. Starzewski, 
prof. Wojciechowski i d r Zdzitowie* 
cki.

Na zakończenie odbył się wspólny 
obiad uczestników Zjazdu.

Nie będziesz m iał spokoju, 
p óki nie zapłacisz daniny  

na Zimową Pomoc !

na miejscu, po czym rozbroili pozosta* 
łych policjantów, a odchodząc zagro* 
zili im, że spotka ich taki sam los, jak 
zabitego, jeżeli nie przyłączą się do ru« 
chu terrorystycznego. W  ciągu wieczo
ra wczorajszego zanotowano nowe wy* 
padki gwałtu, a mianowicie podpalono 
domek w dolinie Jordan i przecięto ka* 
ble telefoniczne pomiędzy Jerozolimą 
a Hebronem
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„Słr. Ludowe na drodze konspiracyf
Przemówienie prokuratora w przemyskim procesie — W poniedziałek 

ogłoszenie wyroku
Przemyśl, 19. 12. (PAT.) W  proce* 

rit przeciwko Kasprzakowi i  tow. po 
zamknięciu przewadu sądowego i po 
podrzuceniu przez sąd szeregu wnios* 
ków obrony, rozpoczął swe przemó* 
wienie prokurator dr. Mitana.

i  2E8RAK
'ERROL FLYNN
ClAUDE R A IN S henw 
f«TEP!re«SOK-BARTOM MacLANI

B A tM  mauch
hut 1 eour

Wkrótce w  k  nie „Kopernik** feld, Dręgiewicz, Frimm i SchaffeL

Dantejskie sceny na pokładzie
zbombardowanego omeryhobskiese statku

Warszawa, 19. 12. (Tel. wł.). — 
Z Londynu donoszą: „limes** opubli* 
kował ostatnio korespondencję swego 
nankińskiego korespondenta, który bio 
rąc osobisty udział w tragicznym rei* 
Sie amerykańskie kanonierki „Panay", 
opisuje dramatyczne chwile, przeżyte 
na tym statku. Jak z opisu wynika,

„Więzień królewski"
Często czytamy w ogłoszeniach kinowych 

zdanie: „film, na który czekał cały świat" 
I przechodzimy nad tym do porządku dzień, 
nego, uważając to zdanie za banalną rekla* 
mę danego filmu. Są jednak wyjątki, gdy 
publiczność naprawdę czeka na jakiś film, 
a bywa to zazwyczaj w okresie, gdy na e. 
kranach w danym mieście, ukazują się fil. 
my całkiem przeciętne i  nieciekawe.
| Takim filmem przez wszystkich oczekiwa. 
nym. zawierającym skryte marzenia wszystk. 
kobiet 1 mężczyzn, jest „Więzień królcw* 
|fkt* (Tajemnica zamku Zenda), obraz wy. 
produkowany wspaniałymi środkami tcch* 
picznymi z udziałem najwybitniejszych ak. 
torów, jak Ronald Coiman, Madelcine Car. 
boli, Douglas Fairbanks jr i Mary Astor, sto. 
jących zaledwie na czele wielu. tysięcy sta. 
jtystów, biorących udział w masowych sce. 
nach tego niezwykłego filmu. Jest to film 
Z kategorii bohaterskich, utrzymany w na. 
Stroju zbliżonym do najlepszych powieści 
Aleksandra Dumasa. Akcja filmu rozgrywa 
się współcześnie w fikcyjnym państwie Ru. 
litania.

„Więzień królewski" (Tajemnica zamku 
Zenda) ukaże się już wkrótce w kinie A*

Prokurato rmówł, że kat oskarżenia 
konkretnie określił winę każdego z o* 
skarżonych. Przewód sądowy, idąc po* 
za ramy oskarżenia, starał się objąć 
pewne niekonsekwentne czynniki. — 
Prokurator rozumie obronę, której 
szło o skierowanie oskarżenia na wła* 
dze policyjne. Ma poza tym pełne 
przeświadczenie, że

taki strajk, jak ten w sierpniu b. r„ 
.który urządziło Stron. Ludowe, nie 

może pomieścić się w ramach obo* 
wiązujących ustaw. Strajk ten był 
rozgrywką polityczną .Stron. Lud. 
przeszło na drogę konspiracyjną.
Nie chce powoływać dę rozprawy 

poranionych policjantów, by się mogli 
sami bronić przed zarzutami, jakie im 
na tej sali postawiono.

Ze względu na warunki, jakie zaist* 
niały na terenie powiatu jarosławskie* 
go po wybuchu strajku, musiano spro* 
wadzić do Jarosławia 5 kompanii poli* 
cji, celem zapewnienia ładu j spokoju. 
Zaistniały tego rodzaju przyczyny, któ 
re władze zmusiły do skoncentrowania 
sił. W dalszym ciągu omawia prokura* 
tor cały szereg wypadków gwałtów i 
przytrzymywania ludzi.

Głównymi przywódcami byli oskar* 
żeni Kasprzak i DrohojowskL

W  konkluzji prokurator żąda wyro* 
ku zasądzającego wszystkich oskarżo* 
nych.

Po przemówieniu prokuratora Mita* 
ny, zabrał głos adw. Graliński, które* 
go przemówienie pełne było akcentów 
politycznych. Następnie przemawiali 
adwokaci HofmokhOstrowski, Gross*

statek został najpierw zbombardowa* 
ny, poczym ostrzelany z karabinów 
maszynowych samolotów i japońskich 
łodzi motorowych. — Na pokładzie 
wśród pękających bomb i rozszarpy* 
wanych na strzępy członków załogi, 
rozgrywały się dantejskie sceny.

Rozbitkowie, którzy dzięki łodziom 
ratunkowym zdołali dotrzeć do brze* 
gu, rousieli przebyć pieszo drogę po* 
nad 32 kim. do najbliższego miasta 
Bchsien.

Powyższa relacja, powtórzona na na* 
czelnych miejscach przez całą prasę bry 
tyjską, wywołała w Londynie wielkie

Albania występuje 
z Ligi Narodów

Rzym 19. 12. (PA i )  Według krą* 
zących pogłosek, Albania zamierza wy* 
stąpić : I.igi Narodów. fr« głoski te nie 
zostały dotychczas ani potwierdzone, 
a-'i zdeni’ ii’oftani.

POLSKA -  AUSTRIA 2:2 
Sobotni mecz hoketowy między dru

żyną austriacką „Team Alpejski" a 
Dębe,n katowickim, zakończył Sie wy* 
nikięm 2:2 (2:1. 0:1, 0:Q'

Alarmy Londynu i Paryża
w obtuu krytycznej sytuacji międzynarodowej

Paryż. 19. 12. (PAT). Ze względu na naprężoną sytuację na Dalekim 
Wschodzie, jak również na niewyjaśnione położenie na morzu Sródzienr 
nym, czynione są dalsze wysiłki celem zacieśnienia współpracy między An. 
glią i Francją w dziedzinie obronnej. W  obecnej chwili bawi w Anglii fran
cuski minister lotnictwa Cot. Poza tym, projektowany jest w  Paryżu wy* 
jazd francuskiej misji lotniczej do Anglii.

W kolach politycznych Paryża za- | miast po swoim powrocie poinformuje
znaczają. iż minister Delbos natych*

Późnym wieczorem przewodniczący 
s. o. Matyja zapowiedział ogłoszenie 
wyroku na poniedziałek, godz. 9»tą 
rano.

„Polska wielka — potężna 
to  P o ls k a  b e z  p ro le ta ria tu **
(Przemówienie J. E. Ks. Kardynała Hlonda)

Wczoraj wygłosił z okazji zbiórki na 
bezrobotnych przemówienie przez ra» 
dio J. E. ks. kard. Hlond, mówiąc m. 
in.;

„Myśl polska nie powinna się oswa» 
jać z bezrobociem. Nie możemy się 
pizyzwyczajać do zjawiska, że na ob» 
wodach miasta i we wsiach przeludnio 
nych, powstaje w poniżeniu nowy typ 
człowieka nieomal bezimiennego, wy. 
łączonego ze społeczeństwa, wyzutego 
z pr<-wa do pracy i zarobku.

Polska wielka, spokojna, potężna
— to Polska bez proletariatu, czyli
Polska zorganizowana na spolecz*

Słynna DEANNA DURBiN znakom.ta „MAŁA B*NDA"
oraz przepiękne DODATKI KOLOROWE w jednym programie p. Ł

„WESOŁA GWIAZDKA"

Efekta praskiej w izyty Delbosa
Paryż, 19. 12. (PAT.) Ostatni etap 

podróży ministra Delbosa — pobyt w 
Czechosłowacji — potraktowany zo» 
stał pizez prasę francuską pod kątem 
widzenia możliwości złagodzenia tarć

Delegacja wojskowo-legionowa

na rzymskich uroczystościach
Rzym, 19. 12. (PAT.) Polska delega* 

cja wojskowodegionowa z gen. Wie* 
niawą»Długoszewskim na czele, udała 
się dziś rano do Kwirynału, gdzie wpi 
sala się do księgi audiencjonalnej,

Wczoraj o godz. 16.30 ambasador

O ryginalne J E D W A B IE
stacji doświadczalne} w Milanówku 

na bieliznę damską, męską oraz krawaty, szaliki 1 mydło
reprezentuje wyłącznie

S k ła d  fa b r y c z n y  „ L E S Z C Z K O W **
L w ó w , K o p e r n iK a  2 1628

Pożar w pociągu 
p o d ło ż y ł fu n k c jo n a riu s z  so w ie c k i

Warszawa, 19. 12. (Tel. wł.). — 
W wyniku dochodzeń przeprowadzo* 
nych w prawie pożaru, wywołanego w 
pociągu międzynarodowym Warszawa 
—Moskwa, Polska Ag, Telegraficzna 

a uDOważijigna jest stwierdzi^ nie*

rząd angielski za pośrednictwem araba 
sadora francuskiego w  Londynie Cor- 
bina i ambasadora angielskiego w Pa
ryżu sir Erica Phippsa o  wynikach 
swej podróży.

Pojawiły się nawet w  Paryżu pogło# 
ski o możliwości przyjazdu do min. 
Edena do Francji.

Rząd francuski zdecydował si< 
wzmocnić garnizony francuskie w Itv 
dochinach.

Pamiętaj codziennie o FON

nych zasadach sprawiedliwości i 
miłości. Wtedy propaganda komu* 
nisiy czna nie będzie miała u nas a* 
n> faktycznego uzasadnienia, ani 
pozoru słuszności, ani powodzenia. 
Całą duszą przyłączam się do kwe*

sty na rzecz akcji zimowej, prosząc i 
tej zimy w duchu miłości chrześcijań* 
sklej, sprawiedliwości społecznej i na* 
rodowej solidarności, byśmy nie od* 
mówili swej pomocy bezrobotnym. — 
Wielebne duchowieństwo, wzywam 
was do walnego udziału w tej akcji i 
do popierania jej powagą swego po< 
słannictwa".

między I  ragą a Beriinera. Dzienuiki 
francuskie wyrażają zadowolenie, ii  
rząd czeski wykazuje dali ko posuniętą 
chęć porozumienia z Niemcami.

Wysocki wygłosił w radio rzymskim 
prelekcję, związaną z jutrzejszą uro* 
czystością odsłonięcia popiersia Mai* 
szalka Józefa Piłsudskiego przy daw# 
nej alei Carrioli, noszącej obecnie na* 
zwą alej Marszałka Piłsudskiego.

prawdziwe są informacje źródeł so« 
wieckich, jakoby pożar powstał wsku* 
tek sabotażu ze strony polskie koleją* 
rzy natomiast prawdą jest, że pożar 
spowodowany został przez jednego z 
funkcjonariuszy sowieckich.
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y f o u i j j
Jednym z najczęściej podnoszonych 

przez Ukraińców zarzutów w okresie 
normalizacyjnym był zarzut, iż „nor* 
malizacja“ była tylko jednostronna, i 
podczas gdy Ukraińcy lojalnie się do 
niej dostosowywali, społeczeństwo poi* 
skie nie wyciągnęło z niej żadnych kon 
senkwencyj wobec drugiej strony. Za* 
rzut jednostronności normalizacji był 
też jedną z głównych przyczyn wycofa* 
nia się społeczeństwa ukraińskiego 
z przyjętego stanowiska bezpośrednie* 
go porozumienia i ogłoszenia oficjalne* 
go powrotu do dawnych pozycyj walki 
legalnej (ankieta „Diła").

Wobec tych wypowiedzeń najwięk
sze też zdziwienie budzić musi reakcja, 
z jaką spotkała się w społeczeństwie 
ukraińskim niedawna deklaracja Komi
tetu Porozumiewawczego polskich or* 
ganizacyj społecznych, proponująca 
rozszerzenie dotychczasowej platformy 
normalizacji polsko*ukraińskiej, przez 
nawiązanie bezpośredniego kontaktu 
obu społeczeństw i wzajemne szukanie 
możliwości równoległego rozwoju kul* 
turalnego i gospodarczego obu współ* 
zawodniczących ze sobą narodów.

Po zasadniczym odrzuceniu wszel* 
kich dalszych koncepcyj normalizacyj
nych, wysurtiętych przez SPPOS w pra 
sie ukraińskiej ukazał się cały szereg 
artykułów, kwestionujących w ogóle ty* 
tuł SPPOS do występowania wobec 
społeczeństwa ukraińskiego. Nowyj 
Czas z 16 grudnia, w artykule p. t. 
„Niczego nie nauczyli się“ stawia bo* 
wiem pod znakiem zapytania autochton- 
ność społeczeństwa polskiego w Ma- 
łopolsce Wschodniej w ogóle i uważa 
SPPOS wyłącznie jako przedstawiciel* 
stwo inteligencji urzędniczej i spadko* 
biercę byłej warstwy szlachty galicyj* 
sklej, bez oparcia o szersze warstwy 
włośdaństwa, czy robotnicze, a zatem 
J nie mogące reprezentować ogółu. 
„Dlło" znów z 15 grudnia żali się na 
'decentralizację w sprawach mniejszo* 
ściowych i przesunięcie icb ciężkości 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i urzędowych bram województwa na 
polskie organizacje społeczne, które 
roszczą sobie pretensje do układania 
stosunków na swoim terenie. Skoro ini* 
cjatywa wysunęła się z rąk urzędowych, 
„Diło“ wołałoby już pertraktować 
z OZN i robi wyrzuty profesorowi Ko* 
lankowskeimu, iż do tej pory nie wy* 
powiedział się w tym kierunku, ani nie 
objawił żadnych ambicyj dla jakiejś 
akcji narodowo*politycznej. Wszelki 
bowiem czynnik oficjalnego autorytetu 
wydaje się Ukraińcom hardziej .wygod
ny dla wzajemnego porozumienia i u* 
kładów od autochtonnego społeczeń* 
stwa polskiego.

Dbała też o praworządność prasa u* 
kraińska dopatruje się w oświadczeniu 
polskich organizacyj momentów zanar- 
chizowania wewnętrznego naszego życia 
politycznego i odżywania starego veta 
szlacheckiego, uważając propozycję 
SPPOS za krytykę dotychczasowych 
posunięć rządowych ; chęć mieszania 
się do rozstrzygnięć państwowych czyn 
ników niepowołanych.

Wysuwając zarzuty pod adresem spo 
łeczeństwa polskiego, Ukraińcy uważa
ją równocześnie, iż w akcji nortnaliza* 
cyjr.ej, . miejscowe społeczeństwo poi* 
skie jako najbardziej zainteresowane 
nie powinno w ogóle zabierać głosu 
i normalizacja powinna być tylko wy* 
nikiem „politycznego11 układu pomię* 
dzy rządem, czy kierującymi czynnika* 
mi polskimi — a przedstawicielstwem 
ukraińskim. Ustawiczną bowiem tenden 
cją Ukraińców, jest chęć występywania 
wobec strony polskiej, jako jakiegoś 
niezależnego kontrahenta i samodziel* 
nego czynnika politycznego, pertraktu* 
jącego ze stroną „przeciwną" i obawa, 
a fe  zagadnienia ukraińskiego z War-

ZJHśs&gtsanźi

Kontrofensywa wojsk rzutowych
Sprzeczne kom unikaty

Madryt, 20. 12. (PAT.). Jak donosi 
korespondent Havasa ofensywa wojsk 
rządowych na froncie Teruel jest pier* 
wszą, w której uderza systematyczne 
przygotowanie sztabu generalnego. 
W  ciągu czterech dni oddziały rządo* 
we, które ruszyły do natarcia z punktu 
odległego o 15 km. od Teruel zajęły o* 
koło 10*ciu miejscowości j szereg pozy* 
cyj strategicznych, wzięły do niewoli 
przeszło 400 jeńców i okrążyły już cał* 
kowicie miasto, przecinając wszelkie 
połączenie z Saragossą. Onegdaj od* 
działy rządowe zdobyły kilka silnie 
umocnionych przez powstańców, pozy* 
cji, w dniu wczorajszym zaś zajęły La 
Muela De Teruel, ważną pozycję o* 
hronną. Zaskoczone szybkim tempem 
ofensywy wojska generała Franco usi* 
łowały stawić opór, lecz pomimo sil* 
nych przeciwnatarć oddziały rządowe 
stanęły wczoraj popołudniu przed bra
mami Teruel.

Salamanka, 20. 12. (PAT.). Komuni
kat urzędowy głównej kwatery wojsk 
generała Franco: ataki nieprzyjacielskie

2 ARMATKI I 6 MO2DZIERZY 
N A  F. O. N.

Jak się dowiadujemy, Stowarzyszenie 
Mechaników Polskich z Ameryki S. A. 
w Warszawie zadeklarowało na Fun* 
dusz Obrony Narodowej 2 armatki od 
Zarządu i pracowników Wytwórni O* 
brahiarek i Narzędzi w Pruszkowie, 
oraz 6 moździerzy od Zarządu i praco* 
wników Zarządu Przemysłowych Po* 
ręha.

Zarządowi i pracownikom Stów 
Mech. Pol. z Ameryki za tak wielce pa* 
triotyczny wysiłek, którym dali dowód 
zrozumienia, że losy Ojczyzny, ! Armii 
nie są im obojętne — należą się słowa 
wielkiego uznania.

ZAPŁAĆ DA N IN Ę NA RZECZ 
POMOCY ZIMOWEJ!

szawy nie ściągnąć do Lwowa, jak to 
pisał „Nowyj Czas" i wskutek tego nie 
zrobić z niego problemu czysto regio* 
nalnego i wewnętrzno*polskiego, pod* 
czas gdy Ukraińcy chcieliby ciągle wi
dzieć w nim zagadnienie międzynaro
dowe.

Stanowisko to sprecyzował zresztą 
'dokładnie prezes Ukr. Reprezentacji 
Parlamentarnej, poseł Mudryj, na 
ostatnim przemówieniu sejmowym z 2 
grudnia. Według niego, najodpowied* 
niejszym miejscem do rozwiązywania 
spraw ukraińskich w Polsce są nie ob 
ganizacje społeczne, lecz Sejm, przez 
wydanie odpowiednich ustaw.

„Przy dobrej woli może to pójść na* 
wet lekko", mówi poseł Mudryj. „Więc 
uchwała o autonomii terytorialnej da* 
łaby możność zgodnej współpracy i ko* 
niecznego dla państwa dobrego współ* 
życia pomiędzy ukraińską i polską 
ludnością na całym terytorium etno* 
graficzno*ukraińskich ziem. A że spra
wa ukraińska nie jerŁ wyłącznie we* 
wnętrznospolskiin zagadnieniem, ale 
ma także międzynarodowy zasięg, to 
takie rozwiązanie jej w Polsce przynio* 
słoby wielkie korzyści przede wszyst
kim Polsce, dla jej wewnętrznej zwarto
ści, a ~  co najważniejsze dla jej obron* 
ności.”

Ukraińska Reprezentacja Parlamen* 
tama rozumie zatem przez nortnaliza* 
cję, nie istotne szukanie dróg dla wza* 
jemnego współżycia i porozumienia lud 
ności polskiej i ukraińskiej, lecz uzna* 
nie zagadnienia* 1 ukraińskiego, jako od* 
rębnej kwestii politycznej i zabezcie* 
ęzenia Ukraińcom możliwości rozwojo-

w dalszym ciągu rozbijają się o pozycje | 
nasze na odcinku Teruel. Wojska n a 
sze zdobyły nowe pozycje na drodze 
do Celada, zadając na tym odcinku nie* 
przyjacielowi ciężkie straty, sięgające 
2 tysięcy zabitych.

K o n c e r t
n a  n ę c i  I l o i i f i m i  S i e r o c e j

Dzieci po obrońcach Lwowa posia* 
dają w „Rodzinie Sierocej" gorących 
orędowników. Nie szczędzą oni pracy, 
zawsze pełni inicjatywy, zorganizowali 
ostatnio koncert o dużym i nader u* 
rozmaiconym programie, przeznacza
jąc dochód z tej imponującej rozmiara
mi i poziomem artystycznym imprezy, 
na szlachetny ten i piękny cel.

Koncert udał się w całej pełni — a 
przepełniająca teatr publiczność, spę
dziła kilka godzin w atmosferze praw* 
dziwej sztuki i doskonałego nastroju. 
Czegóż bo tam nie było w tym boga* 
tym programie? Oto doskonały polski 
pieśniarz p. Stefan Witas zachwycał 
swych wielbicieli pięknym śpiewem — 
podobnie p. Maria Kaupe czarowała 
kunsztem śpiewaczym i pięknym 
dźwiękiem swego głosu. Dobrze zgra
ny duet fortepianowy, p. Irena Lip- 
czyńska i Marian Altenberg, zasłużone 
zbierali oklaski.

Przemiłe produkcje taneczne, wyko
nane z dużym wdziękiem przez 6*ścio 
i dziesięcioletnią Danusię i Lilę Hor* 
nunżankę były przedmiotem gorących 
owacji. Duży istotnie talent milutkich 
baletniczek, zasługuje na szczególne 
podkreślenie.

Również głosowo doskonale zesta
wiona czwórka „Olanda”, świetnie ze- 
śpiewana, podobała się ogromnie. Cał
kiem wyjątkowy sukces zdobyła zna* 
komita orkiestra Strzelców Podha* 
lańskich pod batutą kpt. Adama Osa-

wych zupełnie niezależnych od układu 
wewnętrznego życia Polski. .

Czy istotnie na wypadek wojny zwię 
kszyłaby się siła obronna państwa przez 
przyznanie autonomii terytorialnej Ma* 
łopolsce Wschodniej, jak to twierdzi 
poseł Mudryj, jest rzeczą conajmniej 
mocno wątpliwą. W  każdym bądź jed* 
nak razie nie ulega wątpliwości, iż po* 
prawy stosunków pomiędzy ludnością 
polską i ukraińską nie przyniesie dal* 
sze podtrzymywanie murów separacji 
ze strony ukraińskiej i zanim Polacy
i Ukraińcy nie rozpoczną wspólnie ob
radować nad sprawami kierownictwa 
całą dzielnicą, w myśl życzenia ukraiń
skiego, będą się wpierw musieli przy* 
zwyczaić do porozumiewania ze sobą 
w sprawach drobniejszych, które dziś 
stanowią wzajemną troskę polskich j u* 
kraińskich organizacyj społecznych. 
Istotna zatem normalizacja stosunków 
polsko*ukraińskich iść musi nie drogą 
z góry narzuconych, korzystnych dla 
Ukraińców rozstrzygnięć politycznych, 
jakby sobie tego życzyli, lecz wzajem* 
nego porozumienia i usuwania tarć, po* 
cząwszy od najniższych komórek na 
terenie województw półudniowo*wscho* 
dnich, tak, jak tego okazały gotowość 
polskie organizacje społeczne.

Nie można bowiem stworzy pó* 
rozumienia ponad głowami tych, któ* 
rzy się ze sobą mają porozumieć i od* 
rzucanie wyciągniętej ręki polskiego 
społeczeństwa jest tylko jeszcze jed* 
nyrn potwierdzeniem, iż pod pokrywką 

i okrzyczanej normalizacji chodzi Ukra* 
ińcom nie o współżycie, lecz wyłącznie 

i o wyciągnięcie politycznych dla siebie
i korzyści- (a. r.)

Madryt, 20. 12. (PAT.). Artyleria 
wojsk generała Franco ostrzeliwała 
wczoraj kilkakrotnie stolicę. Jeden z po 
cisków wybuch! w centrum miasta, za< 
bijając 14*cioro dzieci i 3 starców, ora: 
raniąc 32 osoby.

dy. — Zespół ten wykonując szereg 
utworów na tematy pieśni góralskich, 
wykazał swój poważny poziom. Naj
więcej podobały się utwory wykonane 
z przyśpiewkami, oraz oryginalnymi 
kobzami. Praca kapelmistrza zasługuje 
na najżywsze uznanie.

Milutka i malutka Anna Filipówna 
za piękną deklamację niech przyjmie 
szczere pochwały. Doskonalą była p. 
Krystyna Ankwicz -  Szyjkowska w 
swej pięknej recytacji, a za kapitalną 
piosenkę a la „Yvette Gilbert" wyraża* 
my żywe uznanie. Końca nie ma ten 
program, każdy numer znakomity, a 
cóż dopiero mówić o współudziale u* 
lubieńców całej Polski „Szczepku i 
Tońku", czy o tym niezwykłym talen
cie świetnego „gawendziarza" Kora- 
biowskiego. Niemilknącymi oklaskami 
i wywoływaniami oraz burzą okla
sków nagrodzono ich za te ohwile hu* 
moru, za tę beztroską wesołość — za 
tę drogą gwarę lwowskiego przed* 
mieścia.

Inicjatorom tej interesującej impre
zy należą się słowa gorącej podzięki.

J. W .

PONIEDIAŁEK, 20 b. m.
Godz. 6.15 „Kiedy ranna wstają zorze".

6.20 Gimnastyka. 6.40 Płyty 7.00 Dziennik 
poranny. 7.15 Płyty. 8.00 Aud. dla szkól. 
11.15 Aud. dla szkól. 11.40 „Od warsztatu 
do warsztatu": „Zabawki choinkowe". 11.57 
Sygnał czasu i  hejnał. 12.03 Aud. połudn. 
13.45 (LW) Muzyka obiadowa z płyt. 14.25 
(LW) Konc. popularny w wyk- ork. dętej 
Zw. Zawodow. Pracown. Gminnych (Od, 
dział tramwajowy) 14.55 Giełda lwowska. 
15.00 (LW) „Trochę pieśni, trochę słowa": 
Odpowiedzi na listy w oprać, cioci Ady 
oraz płyty wybrane przez dzieci. 15.20 
(LW) Wiad. bież, z miasta i prowincji. 15.30 
Wiad. gospod. 15.45 (LW) „Z pieśnią po 
kraju" — audycję prowadzi J. Kozaczków* 
ski -  na wsz. Rózg. P. R. 16.15 Trio sa* 
łonowe P. R. 16.50 Pog. aktualna. 17.00 
„Gimnastyka teleskop" — odczyt wygł. A. 
Chrzanowski. 17.15 Konc. chóru bułgarskie
go „Gusła". 17.50 Pog. i wiad. sportowe. 
18-00 (LW) „Wywożenie i układanie obor. 
nika w zimie" — pog. w j. ukr. wygł. inż. 
Michał Dewoser. 18.20 (LW) Pieśni F. Men 
delssohna,Bartholdy‘ego w wyk. G. Po* 
schówny (sopran), akomp. T. Seredyński. 
18.35 (LW) „Minuty literackie": „Gość" — 
nowela J. Brzozy, czyt. St. Rogowski. 18.50 
(LW) Wiad. sportowe lokalne. 18.55 (LW) 
Program na jutro. 19.00 Aud. żołnierska.
19.30 Dyskutujmy: „Matka i córka" — dy* 
skusję zagai I. Gembrowiczówna. 19.50 Po- : 
gadanka aktualna. 20.00 „Wiedeń dawniej 
i dziś" — konc. rozrywkowy. — W przer* 
wie dziennik wieczorny i pog. aktualna. 
21.40 Nowości literackie omówi L. Kwiń* 
ski. 22.00 „Arcydzieła muz. symfon. V*ta 
audycja. Wyk. Ork. P. R. pod dyr. G. Fi* 
tclberga. 22.50 Dziennik wieczorny. Prze
gląd prasy i kom. meteor, 23.00 (LW) Mu* 
zyka taneczna z płyt.

A U D Y CJE  ZA GRA NICZN E;
20.00 Deutschlandsender. Koncert Filkar.

pionii Berlińskiej. Dyr. O. Kabasta. Sol. 
Henry Holst (skrz.).

21.00 Mediolan. Konc. wokalno*instrum. 
z udz. Toti dal Monte i in.

21.30 Lille. Konc. symf.
21.30 Lyon. „Wolny strzelec”, op. We

bera.
21.30 Radio Paris. „Gwendoline" — op. 

Chabriere'*,
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Austriaccy hokeiści 
w y w a lc z y li rem is  w  K ato w icach

Katowice, 19. 12. W  sobotę wieczo* 
rem odbył się w Katowicach mecz ho» 
kejowy między austriackim zespołem 
„Team alpejski", złożonym z graczy 
Klagenfurt S. V. oraz Leoben Insbruck 
a Dębem katowickim, zakończony wy 
nikiem remisowym 2:2 (2:1, 0:1, 0 0)

Drużyna austriacka grała naogół sła 
bo, mimo, że przewyższała miejsco* 
wych grą zespołową. Słaby zwłaszcza 
był bramkarz Metzner.

W  pierwszej tercji gra nie ciekawa, 
przeprowadzona w słabym tempie. 
Prowadzenie zdobył dla Austriaków 
Schneider. W  chwilę później wyrów* 
nał Burda po kombinacji z Urzoniem. 
Pod koniec tercji Schneider po raz dru 
gi umieścił krążek w bramce miejsco* 
wych, zdobywając dla swoich barw 
prowadzenie.

W  drugiej tercji więcej z gry miał

I  Pogonią katowicka austriacy wygrali 3:0
Jeden liidw zai! nie iiiys arna aby wygrst miedzy«ar. sgetkanie

Katowice, 19. 12. W  niedzielę w dru 
gim spotkaniu austriacka drużyna ho* 
kejowa „Team alpejski" rozegrała spot 
kanie z Pogonią katowicką, wygrywa* 
jąc w stosunku 3:0 (1:0, 2:0, 0:0).

Drużyna Pogoni nie pokazała ład* 
nej gry. Jest to zespół bardzo słaby, w 
którym jedynie Ludwiczak stój na wy 
sokości zadania j jest podporą całej 
drużyny. Austriacy zagrali lepiej niż 
w dniu wczorajszym, zawodził jed* 
nak fatalnie pod bramką. Najlepszymi 
u nich byli Schneider i Egger.

Sama gra była nieciekawa i stała na 
niskim poziomie. Goście przez cały 
mecz mieli wielką przewagę, a  w dru*

Walne zgrmadzercie Związku 
Dzienikarzy Sportowych

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
oddziału lwowskiego Zw ą.-kn Dzień 
nika;zv Sportowych o d ^ e .k . ' aę 
w du.u 7 styczn-a, o  godL 19-tej 
w pieiwszym, względnie o god’. 
19.30 w drugim ^ei minie, w lokalu 
Polskiej Agencji Telegraficznej, ul. 
Akademicka 11.

Olimpiada berlińska 
w hali sportowej

Staraniem „Czarnych** zostanie wy* 
świetlony w hali sportowej przy ul. Ja* 
błonowskich 5 — w dniach 20 b. m- 
o godz. 18=tej i 22 b. m. o godz. 17*tej 
i o godz. 19.30 (dwa seanse) — film 
z Olimpiady w Berlinie. Jest to ostat. 
nia okazja zobaczenia na ekranie za* 
wodów olimpijskich z udziałem mi* 
strzów sportowych w każdej dziedzinie

Isportu.

DZiS W A P O LLO

KRÓLEWSKI
najwspanialszy pi ogram świąteczny I — Fi'm 
przewyższający wszyst«o dotychczas widzianeI

W głów, rolach 5 gwiazd ekranu: Ronald Colman, Madelein”  Carro I, Douglas Fairbanks. 
Mary fis to r i fiuorey Sm ith,-orcz tysiące statystów blorących udział w batal stycznych 

scenach tego gigantycznego arcydzieła.

A. K. S. bije Ruch 2:1
zapewniając salsie prymat w śląskim płkarsiarte
Katowice, 19. 12. N a stadionie w 

Chorzowie rozegrany został w niedzie 
lę mecz piłkarski między AKS a Ru* 
chem. Spotkanie to wygrał AKS w 
stosunku 2:1 (1:0). Mecz nie wywołał 
wielkiego zainteresowania j zgroma* 
dzil zaledwie 3.000 widzów.

AKS przez cały czas meczu miał lek

Dąb, jednak ich atak zawodził pod 
bramką, nie umiejąc wykorzystać wie* 
le dogodnych sytuacyj. Wyrównanie 
zdobył z dalekiego strzału Burda.

Pierwsza połowa trzeciej tercji upły* 
wa pod znakiem przewagi miejsco* 
wych, którzy za wszelką cenę dążą do 
zmiany wyniku zagrażając raz po raz 
bramce gości. W tej tercji jednak 
bramkarz Austriaków, który naogół 
był słaby — bronił dobrze, nie dopu* 
szczając do zmiany wyniku. W  dru* 
giej połowie tej tercji gra się wyrów* 
nała przy zmiennych atakach obu 
stron. W ynik do końca meczu nie u* 
legł zmianie.

Austriacy wystąpili w składzie; 
Mueller, Aggenburger — Egger, Raum 
meker — Stertin — Schneider, Gosnik 
«— Ruscher — Proehmer. Sędziował p. 
Mikuła. Widzów ponad 1.000.

giej tercji przewaga ich stała się miaż* 
dżąca. W trzeciej tercji Pogoń zagrała 
lepiej, jednak wskutek niedyspozycji 
strzałowej ataku, nie umieli zdobyć na 
wet honorowego punktu. Bramki dla 
Austriaków zdobyli: Egger 2, oraz je* 
dną Stetin. Widzów około 800.

Finały mistrzostw siatkówki
W  sobotę rozegrany został finał , 

a równocześnie decydujący mecz o : 
mistrzostwo klasy B i wejście do 
klasy A , w piłce siatkowej panów, 
między II  Lwowską Drużyną Har
cerską a Pogonią.

Pogoń do tego spotkania przygo* 
towywała się bardzo starannie i po 
pięknym przedostaniu się jej do  g ru
py czołowej, liczono ogólnie na z wy 
ciestwo Pogoni. Tymczasem harce* 
rze stawili nie tvlko niespodziewany 
opór, ale w dodatku wygrali nadspo 
dziewanie łatwo w  dwóch setach.

Najciekawsze, że zanim zoriento* 
wała się po zaczęciu gry, Harcerze 
prowadzili już 5:0 a następnie 8-0. 
Przy tym stanie zdawano sobie spra* 
wę, że set ten jest przesądzony na 
korzyść drużyny harcerskiej mimo, 
że wystąpiła ona w  składzie rezet* 
wowym. W  dalszym ciągu tego seta, 
zdobywają punkty pojedynczo, prze* 
waga Harcerzy wykazana w pierw
szej fazie gry, została przez nich pod 
trzymana do końca, to  też pierwsze* 
go seta wygrywają w stosunku 
15 n

W  drugim secie przewagę punk
tów  wykazuje raczej Pogoń prowa* 
dzą : początkowo 5:2, zwolna jednak

T A J E M N I C A  
Z A M K U  Z E N D A

ką przewagę. Zagrał u  nich dobrze a* 
tak, w którym najlepszymi byli Wo* 
stal i Piątek. Sama gra była ciekawa i 
obfitowała w wiele sytuacji podbram 
kowych. Bramki dla AKS zdobyli Pią* 
tek i Wostal, dla Ruchu Wjlimowski, 
który zagrał dziś słabo.

Likwidacja przesilenia w  Craccvil
Generalne zwycięstwo starej gwardii

Kraków, 19. 12. Oczekiwane z wyją 
tkowym zainteresowaniem dokończę* 

• nie obrad Walngo Zgromadzenia 
[ „Cracoyii" zakończyło się zdecydowa* 

nym zwycięstwem grupy „prorządo* 
wej“, skupionej około „starej gwar* 
dii". Obrady trwały zaledwie godzinę. 
Nie brakło jednak w toku obrad mo* 
mentów o wysokim napięciu, na długo 
przed rozpoczęciem obrad krążyło wie 
le pogłosek, które oświetlały zakuliso* 
we sprawy przygotowań obu stron do 
generalnej rozprawy. Uderzył brak se* 
kretarza por. Dziubanowskiego, któ* 
remu podobno z biurka klubowego 
skradziono mozolnie przygotowaną w 
biegłym tygodniu listę członków klu* 
bu uprawnionych do głosowania. Sala 
portretowa Zarządu miejskiego po* 
dzieliła się na dwie strony: lewą stro* 
nę zajęła grupa działaczy i dawnych 
piłkarzy tzw. „stara gwardia'*, prawą
„opozycja**.

Obrady zagaił płk. Miodowski, Na* 
stępnie wybrano przewodniczącym dr 
Narcyza Michałowskiego. Zanim przy 
stąpiono do porządku obrad, przewo* 
dniczący odczytał list d r Kwiecińskie* 
go zawiadamiający, ze poprzednio do* 
konane wybory są nieważne wskutek 
udziału w głosowaniu nieuprawnio* 
nych.

Zgłoszono dwie listy nowych władz

Harcerze odrabiają punkty, aż do' 
wyrównania, następnie to .;v  się za* 
cięta walka do stanu 10:id, po któ* 
rym d'iużvna harcerska zasłona rio* 
wym graczem w miejsce rezerwowe* 
go, zdobyw a prowadzenie 11:10, i 
w Końcu czteroma zdobytymi pod 
rząd punktami, kończy zwycięsko se 
ta i mecz, zdobywając w tsn sposob 
definitywnie mistrzostwo klasy B. 
i awans do klasy A.

W arto  nadmienić, że w ciągu roku 
1937, I I  Lwowska Drużyna Harcer
ska, potrafiła zdobyć klasę A , we 
wszystkich grach, w koszykówce w 
ciągu nihiionej zimy, szcz^piórniaka 
w ciągu b. lata i obecnie w piłce siat 
kowej co wyraźnie świadczy o  celo* j 
wj ora ty  na tym polu.

L. 0. Z. P. N. kontroluje
księgi kasowe klubów

Lwowski Okręgowy Związek Piłki 
Nożnej zawiadamia, że Walne Zgro* 
madzenie Okręgu odbędzie s ę dnia 16 
stycznia o godz. 9*tej w sali Sokoła Ma
cierzy we Lwowie ul. Sokola 7

Przypomina s ę  wszystkim klubom, 
że termin składania wniosków o zmia
nę statutu i. postanowień upływa 
z dniem 1 styczna 1938 r. zaś wszel
kich innych z dniem 5 stycznia 1938 r.

Podaje się poniżej wykaz klubów za* 
wieszonych: Drugi Sokół, Resovia, Ha* 
gibor (Przemyśl). Rekord, Z. Z. K . 
Zenit, Goeal, Jedenastka (Zimna Wo* 
da), Orzeł (Przemyśl), Sanoczanka (Sa 
nok), 2  R. K. S. (Tarnopol) Polna 
(Przemyśl), Dror (Jarosław) Hapoel 
(Gródek), Rezerwa (Łańcut), Syonia 
(Lwów), 2 . T. G. (Brody), Lechia, 
Elektrownia (Przem/śl), Lwowianka 
Strzelec (Lwów), Znie^eńczanka, Czu* 
waj (Mościska), Jagie’! nia (Gródek) 
Orlęta (Bóbrka), Pocisk (Lwów), Ska* 
la (Mościska), 2. T G. (Złoczów), 
Strzelec (Lubaczów), Gwiazda Sztern 
(Lwów), Jutrznia (Lwów), Step

„opozycyjną" i „starej gwardii". W  o* 
statniej chwili przychodzi do sensacyj 
nych oświadczeń kilku osób z listy o* 
pozycyjnej, które wycofują swe kan* 
dydatury z tej listy, Tym samym kię* 
ska „opozycji" została przypieczęto* 
wana.

W  głosowaniu olbrzymią większo* 
ścią przeszła lista „starej gwardii", któ 
ra przedstawia się następująco;

Prezes dr Michałowski, wiceprezesi 
dyr. Loteczko, nacz. Sovey, mjr. Sole* 
cki, Synowiec, sekretarz por. Dziuba* 
nowski, skarbnik dr Pischinger, gospo 
darz por. Wróbel, ref. prasowy red. 
Leo. Członkowie Zarządu; inż. Byj, 
dr- Cikowski, Gintel, kpt. Grochal, dr 
Kosiński; komisja rewizyjna: dr Lust* 
garten, nacz. Giza, Pągowski, Splichal 
i Surowiecki. Sąd polubowny: dr Barty* 
nowski, dr Brodkiewicz, rtm. Horosz* 
kiewicz, prof. Lubaczewski, dr Stępniu* 
wski, dr Szembek, dr Huczyński.

Z  wniosków zarządu uchwalono: na* 
dać sekcji navc;arskiej prawa autonomii 
oraz upoważnić zarząd klubu do powo* 
łania rady seniorów, do której zlecono 
wybrać m. in.: płk. Miodońskiego, dr 
Czapnickego, dr Kwiecińskiego, kapi* 
tana P Z. P. N. Kałużę, dyr. Kowal* 
skiego i prof. Bobulskiego.

Demonstracyjny wniosek „opozycji" 
o udzielenie przewodniczącemu votum 
nieufności odrzucono.

Już w nastroju całkowitego spokoju 
upłynęły końcowe chwile obrad, jro- 
święcone podziękowaniom złożonym 
m. in. piłkarzowi Lasocie, który mimo 
choroby uczestniczył w ostatnich me* 
czach o mistrzostwo Ligi, które zapew* 
n !y klubowi zdobycie tytułu mistrzów* 
skiego. Wyrażono podziękowanie całej 
ligowej drużynie za zdobycie mistrzo* 
stwa Polski.

MECZ LEKKOATLETYCZNY 
EUROPA—AMERYKA

Niemieckie Biuro Informacyjne do* 
nosj z Ameryki, że mecz lekkoatletycz
ny pomiędzy Europą i Ameryką doj* 
dz:e napewno do skutku w przyszłym 
roku w Berlinie. Ameryka podobno 
zdecydowała się wysłać swoją reprezen* 
tację na podobny mecz.

Wzywa się wszystkie kluby do zam* 
knięcia swych ksiąg kasowych i proto* 
kołów z posiedzeń Zarządu z dniem 31 
grudnia 1937 r. oraz zgłoszenia swych 
Walnych Zgromadzeń na 7 dni przed 
terminem, ponieważ specjalna komisja 
LOZPN będzie badać księgi klubowe.

Wzywa się kierowników sekcji p. n. 
klubów lwowskich klasy A, B i C na 
konferencję, która odbędzie się dnia 22 
grudnia br o godz. 18*tej w sali szer* 
mierczej LKS Pogoń, ul. Piekarska 1 b. 
Obecność wszystkich konieczna ze 
względu na ważność omówić się mają* 
cych spraw.

Wzywa się kluby, by podały do wia* 
domości W GID w terminie do dnia 23 
hm. opisanie wypadków na boiskach 
(złamanie- kończyn lub cięższe obraże
nia wewnętrzne wzgl. zewnętrzne za
szłe podczas zawodów).

P am ię ta j
c o d r i a r n i eo F .  O. ih.
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Wyrok w głośnym procesie 
komunistycznym

Lublin, 19. 11 (P A T) W  Zamościu 
capadł wyrok w sprawi* 45 oskarżo
nych o działalność wywrotów# 1 przy
należność do organizacji komunistycz
nych. Trzech oskarżonych skazano po 
8 lat więzienia, 2-ch po sześć lat, ll»tu 
po 5, 7-mlu po 4, 4-ch po 3, 4-ch po 2 
lata więzienia. Wszystkich skazanych 
pozbawiono praw na lat 10. 14 osób 
uniewinniono.

Cała rodzina 
spłonęła żywcem

Konstantynopol, 19. 12. (PAT) W 
miejscowości Guedel koło Samsnu wy* 
buchł groźny pożar, który strawił 65 
domów. 139 mieszkańców zostało bez 
dachu nad głów#. W pożarze domu 
koło miejscowości Balikesir zginęła 
w płomieniach 5»do osobowa rodzina.

Z N A M IE N N A  KONFISKATA  

Praga, 19. 12. (PA T ) Ostatni numer
tygodnika „Uder", czasopisma czeskiej 
radykalnej partii narodowej, został w 
16 miejscach skonfiskowany. Konfi
skacie uległy głównie artykuły, w któ
rych „Uder* w sposób ostry wystę
puje przeciwko komunizmowi zagraża
jącemu Czechosłowacji.

Plenarne obrady Senatu
i debaty budżetowe w Komisji sejmowej

Warszawa, 19. 12. (PAT.) Komisja 
budżetowa sejmu przystępuje w nad
chodzący poniedziałek dnia 20 b. m. o 
godzinie 10»tej rano do debaty nad 
preliminarzem budżetowym na rok 
1938*39.

W  dniu tym rozpatrywane będą na- 
Stępuiące budżety. Prezydenta Rzeczy
pospolitej, sejmu i senatu i  kontroli 
państwowej. Następnego dnia komisja 
prowadzić będzie obrady nad prelimi
narzem budżetowym Prezydium Rady 
ministrów (refereu- p is  Zakhki).

t^enamo posiedzenie senatu odbę
dzie się dnia 21 o m. I wtorek) o godzi 
nie 36-tćj Porządek dzienny tego po- 
siedzema przewiduje między innymi: 
sprawozdanie komisji prawniczej o 
prcickcie ustawy o medalu „za długo
letnią służt.ę" (referent sen. Barański), 
sprawozdanie komisii skarbowej o pro 
jekci- ustawv o konwersji 6 1 pól pro
cent pożyczki Jigramcznej, sprawo
zdanie o projekcie ustawy o zmianie 
warunków dzierżawy państwowego 
monopolu zapałczanego, sprawozdanie 
komisji administracyjno-samorządowej

W I N A
M  - «f S . K o z i o !
L w ó u ,  D o m i n i k a ń s k a  3 ,  t e l .  2 3 4 - 3 0  

Sprzedaż hurtowna I detaliczna

Ludność polska w  Czechosłowacji 
pozbawiona możności obrony swych praw

Mor. Ostrawa, 19. 12. (PAT.) — 
„Dziennik Polski" publikuje dwie in« 
terpelacje posła polskiego do sejmu 
praskiego dra Leona Wolfa, wniesio
ne do ministra spraw wewn. w Pradze.

W pierwszej interpelacji poseł lud
ności polskiej żąda wolności słowa w 
tych wypadkach, gdy chodzi o ochro
nę polskiego stanu posiadania. Stwier
dza, 'że cenzura policyjna uniemożli
wia Polakom tak# obronę, konfiskuje

w sprawie zawodowych szkół przemysłowych
Warszawa. 19. 12. (PAT). Od pew

nego czasu pojawiają się w prasie co
dziennej liczne komunikaty i informa
cje o szkolnictwie zawodowym, nie 
zawsze zaczerpnięte ze źródeł miaro
dajnych i nie odpowiadające istotnemu 
stanowi rzeczy. Ponieważ tego rodzaju 
wiadomości wprowadzają w błąd opi
nię publiczną, Ministerstwo podaje na
stępujące wyjaśnienia w stosunku do 
niektórych komunikatów.

W pierwszych dniach grudnia r. b. 
prasa podawała, że przerwanie bloka
dy w Państwowej Wyższej Szkole Bu
dowy Maszyn im. Wawelberga i S. 
Rotwanda w Warszawie zostało spo
wodowane zapewnieniem ze strony p. 
Ministra wyznań religijnych i oświece

Kulisy dziwnej polityki 
b. m in . T itu lescu

Bukareszt, 19. 12. (PAT.) Dziennik 
„Tara Nostra" w artykule naczelnego 
redaktora p. Hodasa poddaje ostrej 
krytyce politkę Titulescu. — Autor 
stwierdzane

jak długo Titulescu był ministrem

o projekcie ustawy o zmianie rozporzą 
dzenia Prezydenta R. P. o rozbudowie 
miast

W y t w o r n e  m o d e l e  j e s i e n n e  I z l m o m e

Płaszcze, suknie, kostiumy i komplety
POLEC^tONFEKCJADAMSKA F  £  M  I  N  A “  
LWÓW, PLAC H A L IC K ! 12a, I. piętra (róg ul. Batorego) 
C e n y  n a tn i ls n e  ----- ; --------a n  C e n y  n a jn iż s z e
PT. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodne spłaty. 728

Aresztowanie 70-letniei staruszki 
pod zarzutem działalności terorystycznej

Budapeszt, 19. 12. (PAT) Policja bu
dapeszteńska aresztowała na prośbę 
władz francuskich 76-letnią matkę te- 
rorysty węgierskiego Kolomana Budaia 
aresztowanego przed kilku dniami we 
Francji w związku z wykryciem spisku 
na życie ministra Dełbosa. Aresztowa

wszelkie odezwy w ulotkach i prasie, 
które odpierają ataki czeskie.

W drugiej interpelacji poseł dr. 
Wolf zwraca uwagę na konfiskaty ar
tykułów, omawiających upośledzenie 
Polaków w Czechosłowacji, zaznacza
jąc, że konfiskaty te uniemożliwiaj# 
wykazanie rzeczywistej sytuacji ludno- 
ci polskiej na Śląsku cieszyńskim oraz 
niesłusznego postępowania czynników 
miejscowych wobec ludności polskiej 
i jej potrzeb.

nia publicznego, iż sprawa noweliza
cji ustawy o tytule inżyniera posuwa 
się normalną drogą dla ustaw.

Żaden z komunikatów natomiast 
nie podał, że równocześnie p. Mi
nister W. R. i O. P. kategorycznie 
oświadczył słuchaczom tej szkoły, 
że szkoła będzie zamknięta, o ile 
słuchacze w wyznaczonym czasie 
nie opuszczą murów okupowanej

przez nich szkoły.
Podobna nieścisłość w podanym ko

munikacie miała miejsce w odniesieniu 
do

Państwowej Wyższej Szkoły Bu
dowy Maszyn i Elektrotechniki w 
Poznaniu, oraz Wyższej Szkoły 
Gospodarstwa wiejskiego w Cie

szynie.

w o b ec  P o lsk i
spraw zagranicznych, nie mogła 
być mowy o zbliżeniu między Pol
ską i Rumunią. Z powodów wy
łącznie osobistych Titulescu starał 
się utrudnić sojusz polsko-rumuń
ski o wyjątkowym znaczeniu dla 

obrony Rumunii.
Titulescu — podkreśla autor — sta

rał się tylko o pakt wzajemnej pomo
cy, który przewidywał prawo przemar
szu wojsk sowieckich przez Rumunię. 
Najlepszym potwierdzeniem tego jest 
osławiona książka b. posła czeskiego 
w Bukareszcie p. Szeby.

na oświadczyła, że nic nie wiedziała 
o terorystycznej działalności syna.

„Magyarorsag" dowiaduje się, że 
przynależność państwowa matki Kol”* 
mana Budaia nie została ies^cze usta
lona. Gdyby r.ię okazało, że jest ona 
obywatelką węgierską, nie ■'.stałaby o- 
na wydana Francji, lecz odpowiadała
by przed sądem budapeszteńskim.

POWRÓT GEN. RAYSKIEGO 
Warszawa, 19. 12. (PAT) W  sobotę

dnia 18 bm. rano powrócił dó Warsza
wy dowódca lotnictwa gen. Rayski, któ 
ry wraz z dwoma oficerami był z kil
kudniową wizytą u lotnictwa niemiec
kiego.

R o k  z a t .  1814.
Żądać wszędzie. — Przedstawiciel: J ó ze f  
K a d e r n ó ż k a ,  Lwów, Kamplana 7, 

telefon 223-89 2881

Szkoły te otrzymały ostrzeżenie Mi
nisterstwa ' '

o grożącym im zamknięciu, 
o ile młodzież tych szkół w dalszym 
ciągu będzie przekraczała obowiązują
cy regulamin. ' i '  ‘

Również nieścisły był komunikat o« 
głoszony w szeregu czasopism w dniu 
17 grudnia, oznajmiający, że Państwo, 
wą Wyższą Szkołę Budowy Maszyn i 
elektrotechniki im. H. Wawelberga i 

| S Rotwanda w Warszawie oraz Państ- 
! wową Wyższą Szkolę Budowy Maszyn 
i i Elektrotechniki w Poznaniu, Mini- 
Isterstwo przekształciło na szkoły aka-
I demickie.

Wobec często pojawiających się no-

D Z IE N N A  W Y G R A N A

Zł. 2 0 ,00 0
W 2 glm dniu ciągnienia III. klasy 

padła na los Nr. 158470 
którego trzy ćwiartki zostały sprzedana 
w niezmiennie szczęśliwej kolekturze

Di BfflBi 0. GROSS
LW ÓW , LEGIONÓW 1- 2934

łatek w prasie, porównywujących po. 
ziom szkół przemysłowych dawnego ty
pu z poziomem w szkołach przemysło
wych stopnia licealnego, wprowadzo
nym w życie w bieżącym roku szkol
nym — należy wyjaśnić niektóre szcze
góły organizacyjne tych szkół.

Szkoły przemysłowe stopnia licealne 
go są trzyletnie, a program ich opiera 
się na programie czteroletniego gimna
zjum ogólnokształcącego nowego typu. 
Programy szkół przemysłowych stop
nia licealnego zostały opracowane w 
ścisłym porozumieniu ze sferami nau
kowymi, gospodarczymi i zakładami 
przemysłowymi, są one dostosowane 
do potrzeb naszego życia gospodarcze
go, a także przygotowanie do obrony 
kraju zostało w nich w szerokim stop
niu uwzględnione. Licea przemysłowe 
mają przygotować dla zakładów prze
mysłowych tzw. techników, bezpośred
nich pomocników inżynierów.

Nieuzasodnione są również obaw)' 
młodzieży, którt ukończyła lub kończy 
czteroletnie szkoły techniczne, oparte 
na szkole powszechnej, że jakoby po 
wprowadzeniu nowych liceów przemy
słowych, młodzież ta straci uprawnie
nia, uprzednio jej przysługujące.

Wobec powyższego Ministerstwo za 
znacza, że uprawnienia absolwentów 
dawnych szkół technicznych w pracy 
zawodowej, a także w państwowej 
służbie cywilnej i wojskowej nie będą 
uszczuplone i odpowiadać będą upraw
nieniom absolwentów obecnych liceów 
przemysłowych.
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20
grudnia 1937

Poniedziałek
Teofila

Jutro : Tomasza 
Wschód słońca 7’42 
Zachód t  15-25

G O D Z IN Y  PR ZY JĘĆ  W  RE. 
D A K C JI „ D Z IE N N IK A  P O I .  
SK IE G O ". W  redakcji „Dziennika  
Polsk iego"  przyjmuje się codziennie  
— z wyjątkiem  niedziel i św iat rzytn. 
kat. —  W Y Ł Ą C Z N IE  o d  godz. 
12— J 3. W  innych godzinach BEZ. 
W Z G L Ę D N IE  żadnych spraw Re« 
dakcja nie załatwia.

R ękopisów  nadesłanych Redakcja 
nie zwraca.

Za artykuły nie zam ów ione R edak. 
cja nie płaci w ierszow ego.

-  OBÓZ ZJEDNOCZENIA NASODO. 
\VEGO organizacje miejskie we Lwowie, 
mieszczące się przy ulicy Bourlarda 5, II p. 
zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub fi* 
stowne na członków, przyjmuje codziennie 
od godziny 9»tej do 12«tej i  od 17*tej do 
19»tej.

Biżuteria sztuczna
p a r y s iS a  — c z e s K a  

w  n o w o o t w a r t z j  f ir m ie
K a z im k u  M l i i i

L w ó w , S o b ie s k ie g o  2
(róg placu MariacKiego) 2875

TEATR WIELKI
Poniedziałek, dnia 20 b. m. godz. 7.50 w. 

,S’ssv" — operetka — abonament 8.
Wtorek 21. XII. o godz. 8 wiecz. III kon 

cert symfoniczny, solista Stefan Askenase.
TEATR ROZMAITOŚCI 

Poniedziałek, dnia 20 b. m. godz. 7.30 w.
„Rozrachunek11 — abonament 9.

Wtorek 21. XII. o godz. 7.30 „Rozrachu.
nek“, abonament 9.

ScHW.S 6-cio osobowy 24szfuk

20’— zł.
Kazimierz LEWICKI ol. Mariacki 10

K IN O TEATRY:
APOLLO: „Więzień królewski1*.
1TLAN1TC: „.Nieusprawiedliwiona godzi.

na'1 wdg. sztuki St. Bekeffi‘ego.
CASINO: „Błękitna załoga11.
CHIMERA: Przygoda detektywa Nicka we

filmie „Od wtorku do czwartku11. 
EUROPA: „Kiedy jesteś zakochana** 
GLORIA: „Trędowata11 oraz „Ordynat Mi.

choro wski'*.
GRAŻYNA: „HALKA11 — film polski oraz 

dodatki.
KOPERNIK: „Znachor1* — według sowie, 

ści Dolęgi.Mostowicza.
MARYSIEŃKA: „Dybuk".
METRO: „Jego wielka mdłość i „Śluby 

ułańskie".
MUZA: „Bohaterowie morza",
PAŁACE: „Czar Cyganerii".
PAX: „Białe róże" — po raz pierwszy we

Lwowie.
RAJ: „Boccacto** — komedia.
R IA LTO : „Droga do sławy".
STYLOWY: „Londyn-Wiedeń", oraz re-

SWIT: „Pani minister tańczy11,  polska ko
media.

TON: „Władczyni puszczy".
UCIECHA: „Sitting Buli" i rewia. 

FOTOPLASTIKON
„WYSTAWA ŚWIATOWA1* w Paryżu 
w r. 1937. — Exposition Internationale Pa. 
ris 1937. -  Seria I.

— MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA,
Lwów, Chorążczyzhy 5, poleca kołdry, ma. 
lerace, przerabia kołdry po 4 zł., materace 
po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel. 
294*81. 2105

KOM UN IK ATY , N A DESŁAN E PRZEZ
DYREKCJĘ TEA TR Ó W  M IEJSKICH.
-  „SISSY**, OPERETKA W TEATRZE 

W„ ciesząca się dawno nienotowanym po. 
wodzeniem u publiczności, dziś wiecz z u. 
iziałem premierowej obsady pp.: Kaupe, 
Stadnikówna, Witas, Kuligowski, Ankwdcz. 
Szyjkowska, Chaniecka, Zbierzchowska, Bo 
-owy, Łeliwa, Mierzejewski, Szalawski, 
Więckowski, Zintel. Abonament 8, oraz 
zniżki jikad

Piękna uroczystość 
w  Z w ią z k u

(a) W  lokalu Zarządu Związku Re. 
zerwistów odbyło się w dniu wczoraj 
szym uroczyste rozdanie nagród zwy. 
cięzcom w zawodach strzeleckich o mi 
strzostwo VI Okręgu Z. R., odbytych 
w lipcu b. r. Do zebranych uczestni. 
ków tych zawodów przemówił w ser. 
decznych słowach komendant i prezes 
VI Okręgu Z. R., płk. Pieniążek, któ. 
ry wskazał na wielkie znaczenie strze* 
lectwa dla obrony Państwa i zachęca! 
zebranych, by jako wytrawni strzelcy 
propagowali strzelectwo nietylko w 
swych szeregach, ale i wśród społe. 
czeństwa a zwłaszcza wśród młodzieży, 
wkońcu wręczył zwycięskim strzelcom 
piękne nagrody.

Pierwsze miejsce zdobył zespół Za. 
rządu Grodzkiego Z. R. we Lwowie 
(Stan. Kucharski, Karol Świerczewski 
t  W iktor Harhala), drugie również

HlelKdsIsi ciira w ytw órcy w ity
z ul. $ to is e t«  5. 4

(a )  Donieśliśmy onegdaj o niesły. 
chanym wypadku, jaki wyjrzał na 
światło dzienne przed kilku dniami. 
P o  zamknięciu w dniu wczorajszym 
dochodzeń policyjnych obraz nie. 
ludzkiego postępowania Leizora Fei 
bischa Horowitza ukazuje się już 
w całej swej przestępczej formie.

Leizor Feibisch Horowitz, zamiesz 
kały przy ul. Kresowej 36, prowadzi 
wytwórnię waty na strychu kamieni, 
cy 1. 4 przy ul. Słonecznej. Pragnąc 
zmniejszyć koszta produkcji waty 
dp minimalnych granic, sprowadził 
ze Stanisławowa swego 19.1etniego 
krewniaka, Józefa Hoffmana, które, 
go zajął w  swej strychowej praco
wni, gdzie go zamknął i głodził przez 
przeciąg czterech dni. Liczne szczury

celem p e z is k in ia  WienteO
(a ) W  wielkiej ilości rozesłane zo. 

stały  w  ostatnim czasie reklamowe 
prospekty Pierwszej Małopolskiej 
Tkalni W łościańskiej „Rolnik** przy 
ul. Źródlanej 29. Zwrócone do „Pa. 
nów  Ziemian i Rolników**, nawołują 
owe prospekty do podejmowania 
stosunków handlowych z nową 
„Tkalnią** i ogłaszają warunki, na 
których one mogą być uskutecznia, 
ne.

N a tych prospektach reklamowo, 
propagandowych widnieje u  góry w 
formie winiety ogólny w idok zabu. 
dowaó fabrycznych nowej „Tkalni**. 
N a  ogromnym obszarze dużym wień 
cem przestronne podwórze otaczają 
kilkupiętrowe zabudowania fabrycz
ne. Kilka wysokosiężnych kominów 
wyrasta ponad dachy kilkunastu du< 
żych zabudowań fabrycznych. Sło
wem „Tkalnia** z ul. Źródlanej przed 
stawia się pod  każdym względem o. 
kazale i jakby przeniesioną została 
z Łodzi na grunt lwowski.

Patrzymy i  przecieramy ze zdzi» 
wienia oczy. Daremnie przebiegamy 
w  myśli za podobnym  ogromnym 
objektem fabrycznym na terenie Lwo 
wa. Chyba nie wyrósł w ciągu ostat. 
niej nocy z pierwszym atakiem śnież 
nym, który wybielił bruki miasta i 
nie powstał dźwignięty jakąś czaro, 
dziejską różdżką!...

— „ROZRACHUNEK11 dziś i jutro wie. 
czorem w T. Rozmaitości, z  dyr. Warnec, 
kim, w kapitalnej kreacji roli głównej, w 
otoczeniu pp: Górskiej, Mazarekówny, Ti- 
che, w dalszej obsadzie pp: Baryka, Bo. 
rowski, Kępka.Bajerski, Przystawski. Abo< 
nament 9, oraz zniżki akad.

-  i n  KONC. SYMFONICZNY LW. 
FILHARMONII odbędz.e się jutro o 8 
wiecz. w Teatrze W. z udz' światowej sła, 
wv »iaaistv-wirtuoza Stefana Askenas*

Rezerwistów
zespół Zarządu Grodzkiego we Lwo. 
wie (Zbigniew Muszyński, Roman 
Rajter, Stan. Faldrowicz), trzecie zeS« 
pół powiatu Z. R. w Dolinie (Antoni 
Krechowicz, Adam Adamek i Józef 
Hampel). Nagrodę przechodnią oraz 
dyplomy otrzymały odnośne Zarządy.

W  strzelaniu indywidualnym do tar 
czy i sylwetek pierwsze miejsce zdo. 
był W iktor Harhala (Lwów), drugie 
Karol Świerczewski (Lwów), trzecie 
Zygmunt Ożga (Sokal). Nagrodę w 
dalszych kategoriach strzelania zdoby. 
li: pierwszą W iktor Harhala (Lwów), 
drugą Roman Rajter (Lwów), trzecią 
Józef Hampel (Dolina), wkońcu w 
strzelaniu z kb. wojskowego do tarczy 
pierwsze miejsce zajął Zygmunt Ożga 
(Sokal), drugie Zbigniew Muszyński 
(Lwów), trzecie Wiktor Harhala 
(Lwów).

atakowały w ciągu nocy Hoffmanna 
i pogryzły go dotkliwie. Po czterech 
dniach tej nadludzkiej mordowni 
Hoffman zbiegł ze strychu i wyjechał 
do Stanisławowa, gdzie wystąpiło u 
niego zakażenie, skutkiem czego na 
sali szpitalnej zakończył życie.

I byłaby cała ta sprawa nie ujrza
ła światła dziennego i sali sądowej, 
gdyby nie żona nieludzkiego H oro, 
witza, Róża, która przeciw mężowi 
skierowała doniesienie do władz poa 
licyjny Pozostaje ona z Horow i. 
tzem w separacji a ponieważ jest już 
z rzędu czwartą jego separowaną żo< 
ną, przeto powodowana uczuciem 
zemsty, odsłoniła przestępczą postę. 
powanie Horowitza przed władzami 
policyjnymi.

Idziemy tedy na ul. Źródlaną i 
stwierdzamy, o czym zresztą z góry 
już byliśmy przekonani, że cała ta 
winieta na reklamowym prospekcie 
— Pierwszej Małopolskiej Tkalni 
Włościańskiej „Rolnik", jest tylko 
czczym wymysłem bujnej fantazji 
właścicieli Leona i . Chaima Gleise* 
rów. Przy ul. Źródlanej 29 na po
dwórzu mieści się bowiem coś jakby 
komora, w  której obaj powyżej wy. 
mienieni czynią u chłopów zakupy 
przędzy. W ielka, olbrzymia fabryka, 
widniejąca na prospekcie papiero
wym, zmalała w rzeczywistości do 
małej komórki!...

Naturalnie, że na prospekcie, któ. 
ry w  tak rafinowany sposób usiłuje 
wyprowadzić w pole naiwnych, brak 
firmy drukarskiej, gdzie prospekt 
ten był tłoczony.

Obaj właściciele szumnie nazwanej 
Pierwszej Małopolskiej Tkalni Wło» 
ściańskiej „Rolnik*1 przy ul. Źródła, 
nej 29, z niesłychanym i chyba nie. 
notowanym dotychczas tupetem, że. 
rując na ludzkiej naiwności, rekla
mują swą komórkę z oficynowego 
podwórza pod formą jakiegoś ol* 
brzymiego fabrycznego przedsiębior
stwa. Tym  oryginalnym prospektem 
reklamowym Gleiserów zajęły się 
już władze policyjne.

W programie utwory Beethoyena, Mozarta, 
Schumana, Czajkowskiego, Szymanowskie, 
go, Kurpińskiego i in. Orkiestra pod bahi. 
tą znakomitego dyr. Ignacego Neumarka. 
Bilety od gr. 35 do zł. 3.90 w kasie T. Wiel 
kiego i Miastowej oraz w składzie nut Sey 
fartha. Wynajem lóż oraz abonamenty 
ważne. Część koncertowa w wyk. St. Aske. 
nase nie będzie tnansm. przez radio.

-  PREMIERA TEATRU ROZMAITO, 
SCI KOMEDIA „W PERFUMERII'1. uia-

„Złota niedziela" 
w śnieżnej bieli

(a) Po szeregu dni deszczowych 
które w połowie grudnia dziwn< 
przedstawiały zjawisko atmosferyczne, 
nastąpiła w nocy z soboty na niedzie. 
lę radykalna zmiana w sytuacji po= 
wietrznej. Nad ranem rozpoczął swój 
atak opad śnieżny, który w krótkim 
czasie wybielił bruki miasta a pokry. 
wając je miliardami drobnych gwiaz. 
deczek, nadał już właśnie tło zimowe, 
mu krajobrazowi. Z  przyjemnością 
wzrok rzucony w przestrzeń, podzi. 
wiał grę płatków śnieżnych, które opa 
dając z niskich chmur w powolnym 
rytmie zbliżały się ku ziemi, którą 
wnet okryły białym, gęstym całunem.

Szybko przesuwa się przed nami 
grudzień, szybko zjawiła się już przed, 
świąteczna „złota niedziela". Ruch od 
wczesnej godziny porannej panował 
na ulicach miasta bardzo ożywiony. 
Mnóstwo par kwestarskich przed ko. 
ściołami, w wozach tramwajowych w 
parkach i ulicach ofiarnie zbierało 
datki na „Pomoc Zimową**. Ogólne za 
interesowanie wzbudzały samochody 
ciężarowe, wypełnione młodzieżą tech 
nicką, propagującą swój przedwigilij. 
ny handel rybami. Ogromna ryba na 
samochodzie, z którego do przechod. 
niów padały okrzyki, odrazu wskazy. 
wała na treść propagandy. Z  jednego 
straganu akademickiego, który wyrósł 
na rynku w sobotę, powstało już kil* 
kanaście, ustawionych rzędem po za. 
chodniej stronie od ul. Halickiej. Ca. 
ly szereg innych straganów, sprzedają 
cych ozdoby na choinkę i czekolado, 
we wyroby, wyrósł po stronie północ, 
nej.

Zaglądnijmy do sklepów i  magazy. 
nów. Tu pusto, tam klientów więcej, 
gdzieindziej pełno. Trudno obliczać 
na procenty, ile obecnie mniej lub wię 
cej obrotów od roku ubiegłego. Trud, 
no wymieniać firmy, w których ruch 
panował wielki lub takie, które świe. 
ciły pustkami.

PRZEZ OKIENKA STRYCHOWE 
(a) Ubiegłej nocy nieznany sprawca 

dostał się przez okienko strychowe do 
realności przy Drodze Lubieńskiej 7, 
gdzie na szkodę Wilhelma Weissbcrga 
skradł bieliznę wartości 300 zł. Po wy. 
tłoczeniu szyby w oknie nieznani spra. 
wcy dostali się na strych kamienicy
1. 17 przy ul. Teatyńskiej, gdzie na 
szkodę Heleny Mikuleć skradli bieliz* 
nę wartości 150 zł.

że się w. środę wiecz. Będzie to jednoczę* 
śnie prapremiera komediowa utwora 
„W perfumerii11 węgierskiego autora Laszlo. 
Przygotowania w wyk. doborowego ensem* 
blu trwają w reżys. J. Szyndlera.

-  DZIECI DLA DZIECI odegrają w 
Teatrze W. w drugi dzień świąt Bożego 
Narodzenia przezabawną komedio.bajkę 
„Janek i Franek11 pióra K. Turzańskiego. 
Ulubienice Lwowa, młodziutkie artystki, 
siostry Michna i Hornung wystąpią w głó. 
wnych rolach i wykonają szereg solowych, 
tańców. Ilustracja muzyczna T. Dolec 
balet dziecięcy ze szkoły Ciesielskici-Gó. 
reckiej.

-  „RADIOWY KONKURS GWIAZD 
KOWY“. Odbiornik radiowy, aparat foto, 
graficzny, płyty gramofonowe, komplet 
lamp bateryjnych, żelazko elektryczne zdo 
być można w plebiscycie*głosowaniu na na; 
efektowniejszą wystawę sklepów bjorącyeh 
udział w konkursie, organizowanym przez 
Społeczny Komitet Radiofonizacji Kraju w 
porozumieniu z Polskim Radiem. W plebi
scycie wziąć może udział każdy, kto obej. 
rzy wystawy następujących sklepów: Ete. 
ris, pl. Mariacki 6/7, Foto,Radio»Palaqe, pl. 
Mariacki 8, Konrad Kaim i Syn, ul. Koper
nika 11, M. Z. E. ul. Akademicka 24, Jń, 
zef Tisser, ul. Szajnochy 2. Nazwę sklepu 
który — zdaniem głosującego — ma naj< 
efektowniejszą wystawę wymienić należy 
wraz ze swoim imieniem, nazwiskiem i *, 
dresem na pocztówce miejscowej i przesłać 
ją pod adresem: „Konkurs sklepów radio* 
wych11, Lwów, Batorego 6/II. p.

-  W MIEJSCE ŻYCZEŃ SWIĄTECZs 
NYCH i noworocznych Zarząd i Komend* 
VI Okręgu Zw. Strzeleckiego przesłała 20 
zł. do Miejs. Komitetu Pomocy Zimowej 
na dożywianie najbiedniejsze! dziatwy.'



N r. 350 „D Z IE N N IK  POLSKI" wtorek. 21 grudnia 1957 r. •Ótr. V

-  WYSTAWA W. WALKER I W. J. 
BREJTERA otwarta codziennie między II 
do 14 w Zw. Zaw. Artystów Plastyków, 
Dzieduszyckichl. Bilety po 50 gr., akade, 
mickie 25 gr., młodzież szkolna wstęp wol, 
ny.

-  LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFICE, 
NE urządza 21 b. m. o 19.30 w sali wykład. 
Miejsk. Muzeum Przem. Art. pokaz filmo, 
wy: „XI Igrzyska Olimpijskie w Berlinie" 
część II,ga. Dla członków L. T. F. wstęp 
wolny. Bilety dla członków i nieczlonków 
w lokalu L. T. F. ul. Dzieduszyckich 1, 20 
b. m. od 18-19.

-  „PSYCHOLOGICZNE PODSTAWY 
PRACY HARCERSKIEJ" wygłosi stara, 
niem Koła Harcerzy z czasów walk o Nie, 
podległość Dr M. Ziemnowicz, w sali geo» 
graf. I. Gimn, Kubali 2, II. p., 20 b. m. o 
g. 16-tej.

CHRZEŚCIJAŃSKI PENSJONAT

„KASZTELANKA"
L w ó w , 3 - g o  M A J A  12

t e l e f o n  2 3 3 - 2 1

-  Z ŻYCIA TOWARZYSKIEGO. W 
dniu 14 b. m. w kościele archikatedralnym 
odbył się ślub pny Jadwigi Wysoczańskiej, 
córki Marii z Romaszkanów i Dra Broni, 
sława Wysoczańskiego, znanego przemysło, 
wca i konsula Król. Jugosławii z p. Stani, 
stawem Longchamps de Berier, synem p. 
Stefanii z Adamowskich i ś. p. Jana Long, 
champs de Berier.

-  KONTROLA SKLEPÓW SPO2YW, 
CZYCH, PLACÓW TARGOWYCH I  
ZAKŁADÓW FRYZJERSKICH. —
Wydział przemysłowy Zarządu Miejskie, 
go przeprowadził w czasie od dnia 15 listo, 
pada do dnia 16 grudnia br. przy udziale 
delegata miejscowego urzędu miar i asy, 
atencji organów policji kontrolę sklepów 
spożywczych, placów targowych oraz za, 
kładów fryzjerskich. W wyniku kontroli u- 
karano doraźnie 181 osób z powodu nie 
przestrzegania przepisów o ujawnianiu cea 
artykułów powszechnego użytku, 48 osób 
z powodu przekroczenia przepisów sanitar, 
nych oraz zakwestionowano 3 wagi, 2 przy, 
miary oraz 24 odważników jako nieodoo, 
wiadaiących obowiązującym przepisom. Za, 
rząd Miejski. przypomina obowiązek ścisłe, 
go przestrzegania przepisów o ujawnianiu 
cen przez przemysłowców i kupców, a da
lej zwraca uwagę wszystkim posiadaczom 
narzędzi mierniczych z cechą legalizacyjną 
z r. 1935 lub dawniejszą, by narzędzia te 
zgłosili w miejscowym urzędzie miar do 
W ca  roku 1937.

Przyjechali do nowego 
„ Hotelu Europejskiego" 
Serwatowski Władysław, wł. dóbr —

Bucniów, Myhnys Adrian, dyr. kop. nafty
— Krosno, Dr Rozmarynowicz Bolesław, 
adwokat — Kraków, Bogdanowicz Adam, 
dyrektor — Kraków, Dr Piątek Jan, profe, 
sor — Warszawa, Hr Badeni Kazimierz, wł. 
dóbr — Żywiec, Nadel Pinkus, przemysło, 
wiec — Łódź, Sumowski Stefan, ziemianin
— maj. Lityn, Minaków Sergiusz, wł. dóbr
— Krzemieniec, Błoński Walerian, obroń, 
ca sąd. — Horohów. Hr. Kożiebrodzki Jó» 
zef, wł. dóbr — Skałat, Bohosiewicz Erwin, 
wł. dóbr — Podhajczyki, Krajewski Stani, 
sław, wł. dóbr — Czechy, Dr Strowski Ro« 
man, redaktor — Warszawa, Bocheński A, 
leksander, wł. dóbr — Ponikwa, Dr Bujał, 
ski Bolesław, geolog — Stanisławów, Waj« 
man Jakub, dyr. firmy Philips — Warszawa, 
Dr Baral N„ lek. — Złoczów, Swierzawska 
Maria, wł. dóbr — Dykoszyn, Porajski Stc« 
fan, inż. — Warszawa, Herz Michał, dy, 
rektor — Borysław, Liebeskind Ludwik, 
kupiec — Kraków, Milińska Maria, wł. dóbr 
Gześniki, Dr Wojtowicz Tadeusz, dr teolog.
— Kraków, Adler Samuel, inż. — Krosno, 
Dr Sołtysik Kazimierz, adwokat — Rze« 
szów, Grabowska Jadwiga, nauczycielka — 
Stryj, Koralewski Władysław, dyr. — Nie, 
mirów, Ryczel Tadeusz, wł. dóbr —\ Lacho, 
wa, Waydowski Jerzy, dyr. Synd. Roln. — 
Kraków, Wierzbowski Tadeusz, wł. dóbr — 
Suchodoły, Dr Garbicz Tadeusz, lekarz — 
Rzeszów, Morysiński Tadeusz, agronom — 
Warszawa, Niżyński Aleksander, kapitan — 
Stanisławów, Romański Kazimierz, wł. dóbr
— Łuka, Kraft Brunon, przemysłowiec — 
Łódź, Bardach Ludwik, inżynier — Luba, 
czów, Czarkowski,Golcjewski Wiktor, wł. 
dóbr — Janówka, Wagner Rychard, inży, 
nier — Wiedeń, Szenbrad Maurycy, kupiec
— Warszawa, Bóhm Erwin, urzędnik pryw.
— Warszawa, Longchamps Mieczysław, wł. 
dóbr — Pławno.

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
LWOWSKICH, od dnia 19 do dnia 25,go 
grudnia, mają następujące apteki dyżury 
nocne:
1. Mr. H. Błądzińskiego, Łyczakowska 57.
2. Mr. J. Kaniewskiego, Leona Sapiehy 15.
3. Mr. A. Dorżawetza, pl. Teodora 1. 3.
4. Mr. M Ettingera, pl Goluchowskich 14.
5. Mr. S. Haya, ulica Kołłątaja 1. 12.
6. Mr J. Rutkiewicza, pl. Unik-Brzeskiej 4.
7. Mr. W. Łazowskiego, ul. 29 Listopada 75.
8. Mr. R. Marguliesa, ulica Żółkiewska 82,
9. Mr. A. Markowicza, ul. Zyblikiewicza 50.
10. Mr. P. Mikolascha. ulica K^waika 1.

Zebranie przewodniczących 
p o w ia tw c h  Kom. Pomsty Zmswei

W lwowskiej Izbie Rolniczej odbyło 
się wczoraj zebranie przewodniczą, 
cych powiatowych komitetów Pomocy 
Zimowej z terenu województwa lwów 
skiego. Reprezentowane były wszyst
kie powiaty z wyjątkiem czterech. Prze 
wodniczyli prezes Komitetu Woje, 
wódzkiego dr Kazimierz Papara i wi
ceprezes pos. d r Bron. Wojojechowski.

BOJKOT, STUDENTÓW CZESKICH 
Praga. 19. 12. (PAT). N a słowackim 

uniwersytecie w  Bratislawie trwa w 
dalszym ciągu bojkot studentów cze» 
skich, którzy reprezentują tam kieru
nek lewicowo -  komunistyczny. Osta
tnio związek medyków na uniwersyte, 
cie w  Bratislawie nie przyjął 120 stu, 
chaczy socjalistów i komunistów. Po
nadto przewodniczący walnego zebra
nia zakazał przemawiania po czesku
w  czasie obrad.

KOMUNIKAT KOLEJOWY 
Stanisławów. 19. 12. (PAT). Z dniem

15 b. m. na linii tranzytowej Kuty— 
Śniatyn został wstrzymany ruch pasa
żerski z powodu zbyt malej frekwen
cji. Ruch towarowy na tej linii będzie 
normalny.

KRĘTE DROGI ZNANEGO 
ATLETY

(a.) Sporo zajęcia użycza władzom 
policyjnym znany atleta Władysław 
Cyganiewicz, który urządza sportowe 
imprezy i nie wyrównuje rachunków. 
Jedna z firm drukarskich we Lwowie 
po dzień dzisiejszy daremnie zabiega 
o zwrot stu kilkudziesięciu zł. za afi, 
sze w czasie imprezy, urządzonej przed 
kilku laty, kiedy sekretarz atlety zwó« 
dził firmę a wkońcu w  pałacu sporto, 
wym uciekł przed rachunkiem. I dru« 
ga, w październiku b. r. urządzona im, 
preza Władysława Cyganiewicza po, 
zostawiła po sobie przykry osad. Cy* 
ganiewicz w towarzystwie swego se, 
kretarza i sędziego ringowego zajechał 
około 10 października do Hotelu W ar 
szawskiego, gdzie zajęli trzy pokoje z 
łazienkami, jedli, pili i przeprowadzali 
międzymiastowe rozmowy telefonicz* 
ne, a w końcu po tygodniu opuścili 
hotel, nie uiściwszy należności w kwo» 
ćie 570 zł. Ponieważ na majątku Cy» 
ganiewicza pod Rzeszowem podobno 
komornik już dawniej położył swą rę, 
kę, przeto wymieniona kwota pozosta* 
je w  powietrzu. Sprawą zajęła się po, 
licja.

TAJEMNICA STRYCHU PRZY 
PRZY UL. SŁONECZNEJ 4.

(a.) Władze policyjne prowadzą do, 
chodzenia w zagadkowej sprawie, któ, 
rej ośrodkiem jest niejaki Feibisch La, 
sar, zamieszkały przy ul. Słonecznej 4. 
Sprowadził on ze Stanisławowa bezro, 
botnego pomocnika krawieckiego, 19, 
letniego Maksa Hoffmanna, pod pozo, 
rem udzielenia mu roboty i z niewy, 
jaśnionego na razie powodu, więził go 
nastrychu przez przeciąg czterech dni 
o głodzie i chłodzie. Czwartej nocy nie 
opisanej udręki, wynędzniały skut, 
kiem głodu i pogryziony przez szczu= 
ry pomocnik krawiecki, zdołał wydo, 
stać się ze strychu i powrócił do Stani, 
sławowa, gdzie skutkiem zakażenia 
krwi, w tamtejszym szpitalu zakończył 
życie. W  tej zagadkowej sprawie wdro 
żonę zostały dochodzenia przeciw La,

11. Mr. A. Nussbauma, ul. Krakowska 26.
12. Dr. J. Pilewskiego, ul. Akademicka 28.
13. Mr. ). Pinelesa, Rynek 18.
14. Dr. ]. Poratyńskiego, pl. Bernardyński I.
15. Mr. J. Reissowej „Sanitas", Zamarsiy, 

nów, ul. Lwowska 43.
16. Mr. B. Scheinbacha, ul. Gródecka 30,
17. Mr. S. Somersteińa, ul. Janowska 1. 2.
18. Mr. E. Sussmana, ulica Kurkowa 1. 5.
19. Mr. O. Teneckiego, ulica Zielona 1. 33.
20. Mr. S. WójtOwicza, Leona Sapiehy 77.
21. Mr. J. Zarzyckiego, ul. Żółkiewska 7i.
22. Mr. 1. Zerygiewicza, ul. Jagiellońska 12.
23. Mr. K. Zygmuntowicza, ul, .Gródecka 84.

W zebraniu uczestniczył prez. Miej
skiego Komitetu Pomocy Zimowej red. 
Bron. Laskownicki, nadto przedstawi, 
ciele Urzędu Wojewódzkiego, Fundu
szu Pracy i t .  p. Zagaił obrady prez. 
Papara, wskazując na społeczny cha, 
rakter akcji i jej powszechność, akcja 
powinna bowiem objąć najszersze sfe
ry społeczeństwa.

DAR ROBOTNIKÓW 
Chorzów, 19. 12. (PAT) Załoga Eu,

ty „Batory" złożyło na pomoc zimową 
dla bezrobotnych ok. 25.000 zł.

ZAMKNIĘCIE
Wilno, 19. 12. (PAT.) Dziś w czwar. 

tym dniu procesu grupy Dembińskie, 
go, po zakończeniu zeznań świadków, 
składali wyjaśnienia niektórzy spośród 
oskarżonych, po czym rozpatrywano 
wnioski stron w sprawie dołączenia no 
wych dowodów, przeważnie czasopism 
oświetlających zagadnienia poruszane 
w czasie przewodu sądowego.

W  godzinach południowych nastąpi, 
ło zamknięcie przewodu sądowego. — 
Dalszy ciąg rozprawy w poniedziałek 
20 b. m.

żarowi, które niewątpliwie rozświetlą 
zagadkę strychową przy ul. Słonecz, 
nej 1. 4.

ŚMIERTELNY WYPADEK 
N A  UL. KAZIMIERZA WIEL

KIEGO
(a) Znów była ta ulica, notowana 

niemal codziennie, jako teren najroz, 
jnaitszych wypadków, widownią zaj, 
ścia o śmiertelnym epilogu. Przejeż
dżał nią w  dniu wczorajszym po po
łudniu S5-Jetni Beer Beck, zamieszka, 
ły w  Jaryćzowie Nowym i w pewnym 
momencie spadł z wozu, doznając tak 
ciężkich obrażeń, iż w godzinę później 
zmarł na sali szpitalnej.

ZNÓW KARAMBOL TRAMWAJU 
Z WOZEM WIEJSKIM

(a) Wóz tramwajowy linii „3“, pro, 
wadzony przez motorowego Ignacego 
Boskiego, zderzył się wczoraj na ul. 
Janowskiej z jednokonnym zaprzęgiem 
Michała Markowa, gospodarza z Ja
worowa. W zderzeniu koń doznał o- 
kaleczenia, a w wozie tramwajowym 
wybite zostały dwie szyby.

ARESZTOWANIE i5=LETNIEGO 
ZŁODZIEJA

jaj Na gorącym uczynku odkręcania 
prętów metalowych w klatce schodo
wej w kamienicy przy ul. Mickiewi, 
cza 4, przytrzymany został wczoraj 
15-letni Chaim Bank (ul. Weteranów 
3). Towarzyszący mu rówieśnik, który 
odgrywał rolę, obserwatora, zbiegł w 
nieznanym kierunku.

SENSACYJNY WYROK W  PRO
CESIE FUTRZARSKIM

W dniu wczorajszym zapad] wyrok 
w głośnej sprawie futrzarskiej. Prze, 
wodniczący s. Kapecki ogłosił umorze
nie całej sprawy. Oskarża} r. prok. dr 
Kosiński. Bronili: dr Pieracki, Gelb i 
inni. Na 14 oskarżonych — h i’lo 10 
obrońców.

I

I _  ZMARLI WE LWOWIE: L-wid Mslet 
* 1. 57, Lca Plaschner 1. 64, Anna Eidler 1. 74.

Konstanty br. Brunicki 1. 76, Zofia Lewicka 
1. 69, Wiktor Gębarzewski 1, 57, Piotr Ty, 
chowski 1. 65, Helena Tkaczkiewicz 1. 56, 
Wiktoria Wnuk 1. 6, Chana Spritzer 1. 72, 
Jakub Mandclkorn 1. 51, Seria Rothstein 1. 

. 80, Chaja Czerne 1. 67, Maria Hoszowska 
1. 70, Anna Nazar 1. 54, Antonina Podłow, 
ska 1. 23, Michał Pryma 1. 75, Maria Ko, 
ziebrodzka 1. 67, Stanisław Zcndwalewicż 1. 
44, Anna Niedzielska 1. 36.

Indyw idualne z n iłk i kolejow e  
dla członków  P. T. T.

50 proc, na przejazd od stacji miej
sca zamieszkania uczestnika do stacji 
Zakopane.

66 proc. — do Ławocznego, Na, 
dwornej, Worochty, Łupkowa.

75 proc. — do Broszniowa, Dolitly i 
Wygody.

Powyższe zniżki ważne są w  okresie 
od 22 grudnia 1957 do 30 kwietnia 
1938, wyłącznie dla członków S. N. P. 
T. T. Oddziału Lwowskiego. Druki u- 
poważniające do nabycia zniżki wyda, 
je za odpowiednią opłatą biuro P.T.T. 
Oddział we Lwowie, ul. Akademicka 
23, w godzinach od l l —13-tej i od 17 
-19-tej.

LEKARZE LWOWSCY WOBEC 
PROJEKTU USTAWY PRZECIW.

GRUŹLICZEJ
Jak wiadomo, został wniesiony do 

Sejmu projekt ustawy przeciwgruźli
czej. Zarówno wśród społeczeństwa, 
jak i w sferach lekarskich projekt usta 
w y przeciwgruźliczej wywołał żywy 
oddźwięk. Z inicjatywy lwowskiego 
To w. Lekarskiego powołana została 
we Lwowie komisja, celem wypowie, 
dzenia się w sprawie ustawy,.

ZWIĄZEK KATOLICKI RADIO. 
SŁUCZACZY

W e Lwowie z inicjatywy Archidie
cezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej 
odbyło się 16 bm. w sali parafialnej 
kościoła OO Bernardynów we Lwowie 
zebranie organizacyjne a zarazem wal, 
ne zebranie lwowskiego Oddziału o- 
kręgowego Związku Katolickich Radio 
słuchaczy.

Now y sklep katolicki
(—) Wczoraj o godz. 9-tej odbyło 

się otwarcie i poświęcenie fabryczne, 
go sklepu detalicznego firmy L. Plihal 
i Spółka w Łodzi, fabryki wyrobów 
trykotowych i dzianych. Piękny lokal 
sklepu przy pl. Halickim 1. 2, świeżo 
odnowiony, poświęcił ks. kan. Gru- 

' dzieński, który następnie wyraził ra* 
dość z powodu otwarcia nowej pla
cówki polskiego handlu. Z kolej prze
mówił dyrektór Kasy Bezprocentowej 
p. Szpor, oraz przedstawiciele innych 
organizacyj, składając firmie życzenia.

„GWIAZDKA" DLA DZIECI BEZ, 
ROBOTNYCH

Jaworów. 19. 12. (PAT). Onegdaj od
było się w sali posiedzeń Rady miej, 
skiej w  Jaworowie posiedzenie Pow. 
Kom. Pomocy Bezrobotnym w spra
wie urządzenia zbiórki na „Gwiazdkę" 
dla dzieci bezrobotnych. Zbiórkę u- 
ćhwalono przeprowadzić w dniu 19 b. 
m. Dotychczasowy stan prac przedsta, 
wił dr L. Dębicki, po czym wybitni 
przedstawiciele społeczeństwa jawo
rowskiego na czele ze starostą pow. 
mgr. B. Gawendą złożyli swói akces 
dla przeprowadzenia zbiórki.

Komunikat
W prasie ukazała się wiadomość, iż w la, 

boratorium „Falanga1’ w Warszawie, spali! 
się film „KOŚCIUSZKO POD RACŁAWb 
CAMI".

Po skomunikowaniu się z producentem te, 
goż obrazu „Libkow,Film" w Warszawie, 
mamy zaszczyt donieść, że wiadomość ta 

. była o tyle nieścisła, iż film (negatyw) oca, 
|  lał w całości, spaliła się jedynie kopia pró,
i bna.
I Premiera tego monumentalnego i histo, 
I rycznego obrazu w/g. scenariusza WACLA, 
1 WA GĄSIOROWSKIEGO, który został 

zrobiony kosztem miliona złotych przy 
współudziale amerykańskich kapitałów, od« 
będzie się zatem nieodwołalnie w dniach 
najbliższych' o czym nic omieszkamy P. T.
Publiczność zawiadomić.

Z arząd  K ino,Teatru
E U R O P A -

F ł t i ż  q r » s r  .......
—— m— na F, O. m.
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- w -  KRONIKA MAŁOPOLSKI

1 N F O R . M A T O R
TANIEGO ZROSŁA ZAKUPU

ZMIANA OPAKOWANIA PROSZKÓW 
Z  „KOGUTKIEM'*

Niniejszym zawiadamiamy Sz. Odbiór, 
ców proszków „Migreno »Nervosin — 
Z Kogutkiem", że chcąc Im dać takowe 
w wykonaniu najbardziej higienicznym, bez 
dotyku rąk ludzkich, a całkowicie wytwa. 
rżanych mechanicznie, — stopniowo wpro, 
wadzamy proszki te
w n o w y m  opakowaniu — w torebkach 

higienicznych.
Obecnie znajdują się w sprzedaży proszki 

r Kogutkiem w dotychczasowym opakowa, 
niu i n o w e — w torebkach.

Uprzejmie prosimy o odnoszenie się z zu, 
pełnym zaufaniem do nowego opakowania 
(w torebkach), gdyż skład proszków n ie  
u l e g ł  zmianie. Po zużyciu starego opako, 
wania proszki „Migreno.  Nervosin — 
z Kogutkiem", będą wytwarzane t y l k o  
w higienicznych torebkach.

Mokotowska Fabryka Chemiczno, 
Farmaceutyczna

A. GĄSECKI i SYNOWIE Sp. Akc. 
2608 Warszawa-12, ul. Be!«r"ską 7.

„ M A R I A "
właśc. MARIA LACHMAN 

Lwów, plac HALICKI 3, łe l. 242-27
wytworna bielizna jedwabna i wełniana, 
swetery, szale, rękawiczki, galanteria 
damska — przep.ękne kwiaty, najnow
sze wzory. —  Kołnierze modelowe 
i . . ,"b i kamizelki do sukien. —-  '■ 

Towar najśweższy. Ceny najniższe

Repertuar te a tró w  i Rinn- 
teatru  w :

BORYSŁAW. Colosseum: „Szanghaj — 
Moskwa'*, Grażyna: „Alotria'-, Pałace: „Nie 
znana dziewczyną** i  „Tajemniczy strzał**.

BRZOZÓW. Goplana: „Nowe przygody 
Tarzana", „Dzień wielkiej przygody" i „Ot. 
chłań Zgrozy", Sokół: „Ostatni pociąg z 
oblężonego miasta", „Ziemia błogosławio
na" i  rewia.

BUCZACZ. Pałace: „Matura".
DROHOBYCZ. Wanda: „Ada, to nic 

wypada", Sztuka: „Dla kobiety'*.
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Książę i 

żebrak". Pałace; „Lot straceńców**, Soa 
kół; „Niewidzialne małżeństwo*'.

KOŁOMYJA. Mars: „W sieci wywiadu", 
Gwiazda: „Atak o świcie1*.

NOWY SĄCZ. Sokół: „Znachor*1, Wie, 
dza: „Yosziwara**.

PRZEMYŚL. Apollo: „Płynne złoto**, Ca, 
sino: „Pieśń skazańców". Muza: „Cafe 
Metropol", Olympia: „Kły i pazury", Foto, 
plastikon: „Davos*‘.

RAWA RUSKA C. S. S. G.: „Droga do 
Rio".

STANISŁAWÓW. Casino: „Nancy Stel, 
la zaginęła", Ton: „Lolek i  Bolek", Olym= 
pia: .Magiczny klucz**, Warszawa: „Płyn, 
ne złoto", Urania: „Na Sybir".

STRYJ. Apollo; „Narodziny gwiazdy**, 
Edison: „Kapitan Taylor", Sokół: „Koniec 
pani Ckancy" i  „Za kulisami sławy*'.

Prosimy P. T. Korespondentów o powia, 
damianie nas natychmiast o zmianie reper, 
tuaru kin.

TEATR MAŁOPOLSKI: I
20.12. BRZE2ANY: pop. Fantazy.

wiecz. Małżeństwo.

Z iizeszowu
KONFERENCJA GOSPODAR

CZO - OŚWIATOWA. Dnia 20 stycz 
nia 195S r. odbędzie się w Rzeszowie 
wielki zjazd gospodarczo - oświatowy 
przy udziale trzech kuratorów Okręgu 
szkolnego: lwowskiego, krakowskie, 
go i lubelskiego, oraz przedstawicieli 
Ministerstw: oświaty, spraw wojsko
wych i przemysłu i handlu. Jednym z 
najważniejszych zagadnień, omawia.

nycń na zjeździć będzie sprawa szkc; 
niętwa powszechnego, ogólno-ksztab 
cącego średniego, oraz zawodowego 
na terenie Polski.

Z  R a w y  R u s k i e j

PRZY TRZY M A N IE KOMUNI-. 
STY. Onegdaj został przytrzymany 
w Hrebenenem Iwan Buhaj, który u. 
krywał się przed policją jako podej, 
rżany o działalność komunistyczną.

|  O G Ł O S Z E N I A  |
/ V o  ś w i ę t a !
p o l e c a  r C D A M i l f A * *  (p o d  k ie r.

5 j &  a® b* b B r ł  fil. Onyśko)
L W Ó W , UL. H A L IC K A  5 2892
(w  p o d w ó r z u )  n a p r z e c i w  K a p l i c y  B o i m ó w

p o r c e la n ę ,  s z k ł o ,  k r y s z t a ł y
Stóf p o  c e n a c h  n a j n i ż s z y c h  ‘W -

K S I Ą  Ż K I |

I W  e  f b  1  e

s ta le  n a  sk ła d z ie  — p o lec a  sto larn ia

Fr. Z i e i  r t s k i ,  w podwórzu 2130 
T o w a r  s o l i d n y .  — C e n y  n i s R i e .

V/&A5ME6O UiYROBU 
KOLORY —  MATERACE 
BIELIZNĘ POŚCIELOWĄ 

poleca firma 2537

M AR IA N MLEKO
Lwów, KoraSnicka 6. — Tel. 237-72

GRYPA. PRZEZIĘBIENIE 
BOttBfcUWYZEBffWiU

Popierajmy cele i zadania 
T. S. L.

Z Brodów
Prace 0. Z. N.

Onegdaj odbyło się w Brodach w sa
li Sokoła zebranie delegatów poszczę, 
gólnych gromad w liczbie około 35 o, 
sób — w celu poinformowania ich o ce, 
lach i zadaniach O. Z. N . oraz powzię, 
cia uchwały w kierunku założenia sek. 
toru wiejskiego. Po referatach rejenta 
Dr. Szymusika, burmistrza Kochanów- 
skiego, insp. Irzabka i dyr. Szuberlaka 
zebrani powzięli jednomyślną uchwałę 
przystąpienia do O. Z. N . i utworzenia 
w powieoie brodzkim rad gminnych 
O. Z . N . N a przewodniczących rad 
gminnych O. Z . N. zostali mianowani: 
w Ponikowicy Jan Tokarz, w Stanisław, 
czyku Jan Tworkowski, w Starych Bro. 
dach Józef Kowal, w Jasienowie Anto, 
ni Mędrkiewicz, w Koniuszkowie Al, 
fons Bednarowski, w Leszniowie Wło. 
dzimierz Fuczek, w Pieniakach Stani, 
sław Wodyński, w Podkamieniu Leo, 
pold Trocki.

Z Żółkwi
Walne zebranie T. S. L.
W  niedzielę odbył się powiatowy 

zjazd delegatów Kół T. S. L., które-, 
go celem b y ło : przegląd rocznej pra, 
cy ustępującego Zarządu i w ybór no 
wego Zarządu. — Sprawozdania skła 
dali poszczególni referenci, cało
kształt zaś pracy Zarządu zreferował 
b. prezes p . Żarczewski. Burzliwa 
dyskusja nad sprawozdaniem prezes 
sa przeciągnęła się do godziny 3 po, 
południu, po czym odbyły się wy, 
bory, które zebrały w  nowym Zarzą
dzie ludzi naprawdę czynnych z ks. 
prof. Bosowskitn W ojciechem na 
czele.

NAJPIĘKNIEJSZE 
książki na podarki po naj
niższych cenach w księgarni 
„M ó l Książkowy** Batorego 6

K U P N 0 |

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10

KUPIĘ
pkazyjnie pianino lub krót, 
ki fortepian. Cena i marka 
do Adm. „W dobrym sta. 
nie". 8167

S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszczam; 
ogłoszenia po 5 gr. za słowa 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

NOWOCZESNE 
firanki, kapy, narzuty, kołs 
dry, po cenach fabrycznych 
poleca Freilich, Sykstuska 
2L___________________1782

FORTEPIANY, PIANINA
gwarantowane 
n a j t a n i e j  
s p r z e d a j  e. 
kupuje, mienia

H A M A K
P iłsu d s k ie g o  21, I. p. 189

pasto do zębów
BEZ KREDY

MIÓD LIPCOWY, 
chluba Podola, 5 kg. zt. l  l ’5O, 
Korzeniewicz, emer. pocz- 
mistrz, Zbaraż. 8118

POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce za. 
mieszczamy po 3 grosze za

słowo.

MŁODA,
szybka, czysta i uczciwa 
dziewczyna przyjmie posłu
gę lub pomoc w gospodar
stwie zaraz i przez święta. 
Łyczakowska 7/1, ganek, — 
drzwi 10. 8166

PODLESLICZY 
bażanjamik, rybak, pszcze
larz z 20-ietnią praktyką po
szukuje posady od marca. 
Listy Adm. „R. G.“ . 8185

M IE S Z K A N IA

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz. 
kaniow e przy 3 razach do 10 

słów, 2  razv bozplałiue.

POKÓJ
kuchnia, pełny komfort, na. 
tychmiast.do objęcia Was 
runki: kaucją, bezdzietny. 
Wiadomość ulica Janowska 
74. 8172

N

6 DUŻYCH POKOI 
komfort, system korytarzo
wy, na mieszkania, pensjo
naty, biura, zaraz tanio. — 
Batorego 32. 8122

NOWOCZESNE, 
pełnokomfortowe — tanie 
trzypokojowe mieszkanie, 
balkon, słoneczne, ul. Gło0 
wińskiego 12 A  8173

TRZYPOKOJOWE, 
komfortowe, system koryta, 
rzowy do wynajęcia. Tel. 
258-79._______________ 8169

TRZYPOKOJOWE 
komfortowe mieszkanie do 
wynajęcia. Mączna 20.

8170

MODRZEJEWSKIEJ 16. 
boczna Listopada trzy 
pokoje, kuchnia,., wysoki 
parter, komfort, zaraz do 
wynajęcia. 8171

POSZUKIWANY
pokój bez mebli, w śród’irc, 
ściu. Listy do Adm. „Nie
drogo". ' 'S!6®

DO WYNAJĘCIA 
dwa pokoje, kuchnia, peiny 
komfort, nowe.’ Chocimska 
1. ori. 10. naprzeciw kościoła 
św. Elżbiety 8156

n  u  g. n £

S T ?-„A  G ARDEROBĘ 
męską zamieniam na naj
modniejsze materiały bici, 
skie, telefon 270s25. 8184

G A ZU JE,
wióruje, cyklinuje, odczyt 
szcza zremontowarie miesz
kania. „Czystość", Kotlar
ska 12, teł. 259-17. ft!6

Daj g r o sz  na T. S. L.

a j n o w s z e  
a j l e p s z e  
a j  t r w a l s z e  
a j o r y g ł n a l n i e j s i e  
a j s u b t e l n i e j s z e

WODY KOLOŃSKIE i PERFUMY
na wagę po n a jn i ż s z y c h  c e n a c h  poleca

P e r fu m e r ia  S. FEDERA
L w ó w , Sykstuska 7, F ilia  K opernika 15 c 

Halicka 16

C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń
O g ło s z e n ia  w  tek ście* . Na pierwsze) stronie zł. 0'90 W tekście oc 2—5 str. zł. 0’70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnega zł. 0-50. Cała pierwsza strona zł. 1.100 
Cała strona od 2—5 zł. 1.100. Cała strona od 6-tej zł. 650. — O g ło s z e n ia  za  t e k s te m :  Ogłoszenia zwyczajne zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 0*18. 
N e k r o lo g i:  zl 0’50 za mm. jednoszpalt — O g ło s z e n ia  d r o b n e -  Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0’05. handlowe po zł. 010 dla poszukujących pracy zł. 0-03, matrym. zł. 0*15 
Podstawą obliczenia jest 1 mm, w jednym łamie: strona w tekście ma 4 ła n y  za tekstem 6 łamów. — K o m u n ik a ty , n o t a t k i ,  w zm ia n k i k r o n ik a r s k ie ,  a r ty k u ły  

o  t r e ś c i  h a n d lo w e j , c s c b ś s t e  zl 1-0 za n m...(stroną 4-ro łanowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

A D R E S  R E D A K C J I i A D M IN IS T R A C J I „ D Z IE N N IK A  P O L S K IE G O ** :  L w ó w , u l. Z im o ro w ic z a  15. T e le fo n y  red. 262-42, 262-43. T e le fo n  
ad m in is tra c ji 274-44. —  K A N T O R  O G Ł O S Z E Ń  i P R E N U M E R A T  u l. B 1 E L O W S K 1 E G O  I. 3, te le fo n  240-42. K o n to  P . K . O . 506.250

Wydawca; Małon. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z  ogr. odp.
Orukaroii SP- Wvd. Słowa Polskiego, Iayas. jaL ifeo io w isz a  15.

Redaktor odpow.: Stanisław Starzewski.


